
Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

1 

 

 
3.pielikums pie 2014.gada 29.decembra domes sēdes Nr.25, 2.§ 

 
Gulbenes novada  aktualizētais Investīciju plāns 2015.–2017.gadam  

(ar perspektīvi l īdz 2020.gadam) 
 
 

N.p. 
k. 

Projekta nosaukums Atbilst ība 
vidēja 

termiņa 
priorit ā 

tēm 

Papildi 
nātība 

ar 
citiem 
projek 
tiem 
(norā 
dīt 

projek 
ta 

N.p.k.) 

Indikat ī
vā 

summa 
(EUR) 

Finanšu instruments (EUR) Projekta plānotie 
darbības rezultāti un 
to rezultatīvie rādītāji  

Plānotais laika posms Piezīmes 

Pašvaldī 
bas 

budžets 

ES 
fondu 
finansē 
jums 

 

Citi 
finan 
sēju 
ma 

avoti 

Projekta 
uzsākšanas 
datums 

Projekta 
realizācijas 
ilgums 

1.Priorit āte Cilvēkresursu attīstība 
1.1. Projekts „Developing 

Confident Global 
Learning 
Communities 
(Globālās izglītības 
sabiedrības 
veidošana) 

M1.1. 
RV1.1.3.  
U1.1.3.-3. 

1.2., 
1.3. 

263527 65882 197645 0 Skolēnu un 
skolotāju apmācība,  
metodikas izstrāde 
par globālo izglītību 
un tās ieviešana 

04.2013. 31.03.2016. Norādīta 
aptuvenā 
domes 
projekta 
daļa visam 
projekta 
īstenošanas 
periodam 

1.2. Profesionālā izglītība 
un apmācība 
dabiskās vides 
teritorijas 
saglabāšanai caur 
tūrisma un atpūtas 
iespējām 

M1.1., 
RV1.1.3., 
U1.1.3.-4 

1.1.,1.3. 263231 0 263231 0 Leonardo da  Vinci 
tīklojuma  
programma 

2013. 2015. Koordina 
tors- 
Latvija, 
partneri- 
Spānija, 
Lielbritānija 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

2 

 

1.3. Grundtvig 
daudzpusējā 
partnerība ”Senior 
Pass”  

M1.3. 
RV1.3.2.  
U1.3.2.-1. 

1.1., 
1.2. 

34252 8563 25689 0  Senioru apmācības 
IT un e-portfolio 
veidošanā, 
kompetenču 
paaugstināšana 
konkurences darba 
tirgū uzlabošanai, 
senioru brīvprātīgā 
darba 
popularizēšana 

2013. 31.03.2015.  Projekts 
turpinās 

1.4. Stāķu sporta halles 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 
KPFI-15.3/87 
  
  
  
   

M1.1., 
RV1.1.4., 
U1.1.4.-1. 

1.7.-
1.11. 
1.17.-
1.47 

244299 123353 120946 0 Fasādes siltināšana, 
apkures sistēmas 
atjaunošana, 
ventilācijas izbūve 

30.06.2014. 31.01.2015. Tiek 
īstenots 

1.5. Gulbenes pilsētas 
centrālās daļas 
infrastruktūras 
sakārtošana Nr. 
3DP/3.6.1.1.0/13/IPI
A/VRAA/005/090 

M1.1., 
RV1.1.4., 
U1.1.4.-1. 

1.4., 
1.7.-
1.11. 
1.17.-
1.47 

2468980 614744 1786032 68204 Pārbūvēta  Miera 
iela. Pabeigti 
mācību-
saimnieciskā 
korpusa būvdarbi, 
ar iekārtām un 
mēbelēm aprīkotas 
telpas, izbūvēts 
piebraucamais ceļš  
un panduss 

18.06.2013. 31.12.2014. Tiek 
īstenots   

1.6. Metāla ”sendvič” 
tipa angāra 
būvniecība, divu 
palīgēku nojaukšana. 
Rankā 

M1.3. 
RV1.3.4. 
U1.3.4.-2. 

1.58-
1.65. 

184973 184973 0 0 Vides stāvokļa 
uzlabošana 
Infrastruktūras 
sakārtošana 

2014. 2017. 2015.gadā 
plānoti 
ieguldījumi 
50000 EUR 
apmērā  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

3 

 

1.7. Lejasciema PII 
„Kamenīte” 
energoefektivitātes 
paaugstināšana un 
virtuves bloka 
pārbūve, iekārtu 
nomaiņa 

M1.1.,  
RV 1.1.4., 
U1.1.4.1. 

1.6.-
1.10. 
1.16.-
1.46 

99601 14940 84661 0 Infrastruktūras 
sakārtošana 

2012. 2016. Uzsākts 
saimniecis 
kā kārtā, 
ieguldīti 
2277 EUR 

1.8. Lejasciema 
vidusskolas virtuves 
bloka pārbūve 

M1.1.,  
RV 1.1.4., 
U1.1.4.1 

1.6.-
1.10. 
1.16.-
1.46 

28457 28457 0 0 Infrastruktūras 
sakārtošana 

2012. 2016. Uzsākts 
saimniecis 
kā kārtā, 
ieguldīti 
4972 EUR 

1.9. Tirzas pamatskolas 
ēku 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 
Nr. KPFI-15.3/89 

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1. 
P2,M2.3., 
RV2.3.3. 
U2.3.3.-3. 

1.6.-
1.10. 
1.16.-
1.46 

193600 41455 152145 0 Apkures katla 
nomaiņa pārejai no 
elektroapgādes uz 
atjaunojamiem 
energoresursiem, 
fasādes siltināšana 

30.06.2014. 31.01.2015.  Tiek 
īstenots 

1.10. Litenes pamatskolas 
telpu atjaunošana 

M1.1., 
RV1.1.4., 
U1.1.4.-1. 

1.6.-
1.10. 
1.16.-
1.46 

28457 28457 0 0 Otrā stāva kabinetu 
un koridora remonts 

2013. 2016. Veikts 
daļēji.  
 

1.11. K.Valdemāra 
pamatskolas fasādes 
atjaunošana 

M1.1., 
RV1.1.4., 
U1.1.4.-1. 

1.6.-
1.10. 
1.16.-
1.46 

49800 9960 39840 0 Kultūras pieminekļa 
atjaunošana 

2014.-2015. 2016.  Uzsākta 
saimniecis 
kā kārtā 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

4 

 

1.12.  Eiropas brīvprātīgā 
darba projekts "UP!"  
 
 

 

M1.3. 
RV1.3.3. 
U1.3.3.-3. 

1.14., 
1.15. 

34220 0 34220 0 Projekta ietvaros 
pieci brīvprātīgie 
jaunieši no Eiropas 
valstīm tiek 
nodarbināti 
Gulbenes novada 
dažādās iestādēs, 
iegūstot praktisko 
pieredzi. 
 

01.10.2014.  31.10.2015. 
 

Tiek 
īstenots 

1.13. Publisko interneta 
pieejas punktu 
attīstība Gulbenes 
novadā 
 

M1.3. 
RV1.3.1. 
U1.3.1.-3 

 91029 10923 77375 2731 10 jaunu publisko 
interneta pieejas 
punktu izveide un 
10 esošu interneta 
pieejas punktu 
pilnveidošana, lai 
paaugstinātu 
piekļuves iespējas 
internetam pēc 
iespējas plašākām 
sabiedrības grupām 
un nodrošinātu 
piekļuvi publiskās 
pārvaldes un 
komercsabiedrību 
piedāvātajiem 
elektroniskajiem 
pakalpojumiem un 
informācijai.  
 

12.11.2014.  
 

30.06.2015. Tiek 
īstenots 

1.14. Lejasciema jauniešu 
iniciatīvas projekts 

M1.3., 
RV1.3.3., 
U1.3.3.-3. 

1.11., 
1.15. 

5051 0 5051 0 Sabiedriskas 
aktivitātes 
Lejasciema pagastā, 
kur jaunieši veido 
aktivitātes dažādām 
vecuma grupām. 

2015. 2015. Tiks 
gatavots 
atkārtotai 
iesniegšanai 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

5 

 

1.15. Virtuves izveidošana 
Jauniešu Iniciatīvu 
centrā „B.u.M.s.” 

M1.3., 
RV1.3.3., 
U1.3.3.-3 

1.11., 
1.14. 
 

9000 900 8100 0 Virtuves kā sociālās 
telpas izveidošana 
dažādu paaudžu 
iedzīvotājiem jaunu 
ēst gatavošanas  
prasmju un 
pieredzes 
apgūšanai. Jaunu 
pakalpojumu 
izveide- veļas 
mazgāšana, 
žāvēšana 

2015. 2015. Tiks 
gatavots 
atkārtotai 
iesniegšanai 

1.16. Sporta telpas 
labiekārtošana un 
inventāra 
papildināšana JIC 
„B.u.M.s.” 

M1.3. 
RV1.3.3. 
U1.3.3.-3 

1.13., 
1.14. 

6000 600 5400 0  Telpas atjaunošana   
vingrošanas, 
dejošanas un citu 
sportisku  aktivitāšu 
vajadzībām. 
Aktivit ātēs 
iesaistītas jaunās 
māmiņas, sievietes 
un jaunieši 

2015. 2015. Tiks 
gatavots 
atkārtotai 
iesniegšanai 

1.17.  Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas 
ēkas atjaunošana 

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1. 

1.17.-
1.47. 

373995 373995 0 0 Pārsegumu 
siltināšana, logu 
nomaiņa, telpu 
atjaunošana un 
pārbūve, fasādes 
atjaunošana, 
ventilācijas  
sistēmas izbūve, 
radiatoru nomaiņa, 
ūdensvada un 
kanalizācijas 
sistēmu 
atjaunošana, 
ugunsdzēsības 
signalizācijas 

2015. 2017.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

6 

 

ierīkošana 

1.18. Tirzas pirmskolas 
grupu ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana  

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1. 

1.17.-
1.47. 

21000 7000 14000 0 Ppāreja uz citu 
kurināmo-
siltumtrases izbūve 

2015. 2016.  

1.19. Jaungulbenes 
pirmsskolas 
izglītības iestādes 
ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

M1.1, 
RV1.1.4., 
U1.1.4.1.  

1.17.-
1.47. 

170745 25612 145133 0 Siltināšana 2015. 2017.  

1.20. Gulbenes Mūzikas 
skolas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

M1.1., 
RV1.1.4., 
U1.1.4.1.  

1.17.-
1.47. 

120000 40000 80000 0 Siltināšana 2015. 2017.  

1.21. Apkures sistēmas 
pārbūve Lejasciema 
vidusskolā 

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1. 

1.17.-
1.47. 

35572 5336 30236 0 Komunikāciju 
atjaunošana 
(radiatoru 
balansēšana) 

2015. 2017.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

7 

 

1.22. Rankas pamatskolas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana  

M1.1., 
RV1.1.4., 
U1.1.4.1. 

1.17.-
1.47. 

113830 17075 96755 0 Siltināšana (jumta 
nomaiņa, pamatu un 
pārsegumu 
siltināšana, daļēja 
logu nomaiņa) 

2015. 2020.  

1.23. Gulbenes Bērzu 
sākumskolas ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1.  

1.17.-
1.47. 

250000 82500 167500 0 Ēkas siltināšana 2015. 2020.  

1.24. Gulbenes 
vidusskolas internāta 
ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

M1.1., 
RV1.1.4., 
U1.1.4.1. 

1.17.-
1.47. 

210000 70000 140000 0 Siltināšana, telpu 
pārbūve, jumta 
seguma nomaiņa 

2015. 2020.  

1.25. Stāmerienas 
pamatskolas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

M1.1. 
RV1.1.4. 
U1.1.4.1. 
P2,M2.3., 
RV2.3.3. 
U2.3.3.-3. 

1.17.-
1.47. 

90000 30000 60000 0 pārsegumu, iekšējo 
sienu daļēja 
siltināšana, daļēja 
logu nomaiņa 

2015. 2020.  Veikts 
energo- 
audits 

1.26. Lizuma vidusskolas 
internāta ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.1.  

1.17.-
1.47. 

71144 10672 60472 0 Logu, durvju 
nomaiņa, apkures 
sistēmas 
atjaunošana, fasādes 
atjaunošana 

2015. 2020.   

1.27. Beļavas pirmsskolas 
izglītības iestādes 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

M1.1., 
RV1.1.4., 
U1.1.4.1.. 

1.17.-
1.47. 

213431 32015 181416 0 Siltināšana 2016. 2020.   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

8 

 

1.28. Galgauskas 
pamatskolas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1.  

1.17.-
1.47. 

184973 27746 157227 0 Jumta, logu  
nomaiņa, 
pārsegumu 
siltināšana, apkures 
sistēmas 
atjaunošana 

2015. 2020.   

1.29. Stāķu PII 
energoefektivitātes 
paaugstināšana  

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1. 

1.17.-
1.47. 

36000 12000 24000 0 Siltumapgādes 
sistēmas 
balansēšana, 
radiatoru nomaiņa, 
ventilācijas 
sistēmas izbūve 

2015. 2020.  

1.30. Rēveļu pamatskolas 
ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana  

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1. 

1.17.-
1.47. 

60000 20000 40000 0 Pamatu un 
pārsegumu 
siltināšana 

2015. 2020.  Ēkā atrodas 
Jauniešu 
centrs, 
bibliotēka, 
novadpētnie
cības 
ekspozīcija 

1.31. Kr.Valdemāra 
pamatskolas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana  

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1. 

1.17.-
1.47. 

60000 20000 40000 0 1.stāva logu 
nomaiņa, 
pārsegumu 
siltināšana 

2015. 2020.  

1.32. Druvienas 
pamatskolas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana  

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1. 

1.17.-
1.47. 

24000 8000 16000 0 Pārsegumu 
siltināšana, apkures 
sistēmas nomaiņa 

2015. 2020.  

1.33. Apkures sistēmas 
pārbūve Gulbīša 
vidusskolā 

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1. 

1.17.-
1.47. 

100000 30000 70000 0 Centrālapkures 
ierīkošana, lokālās 
katlu mājas izbūve 

2015. 2020.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

9 

 

1.34. Gulbenes 2.PII loga 
aiļu siltināšana 

M1.1. 
RV1.1.4. 
U 1.1.4.-2 

1.17.-
1.47. 

25000 25000 0 0 siltināšana 2016. 2016.  

1.35. Gulbīša vidusskolas 
mazās skolas ēkas 
jumta nomaiņa un 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

M1.1., 
RV1.1.4., 
U1.1.4.1.  

1.17.-
1.47. 

71144 10672 60472 0 Siltināšana 2019. 2020.   

1.36. Daukstes 
pamatskolas 
darbnīcu ēkas 
energoefektivitātes 
paaugstināšana  

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1. 

1.17.-
1.47. 

48000 16000 32000 0 siltināšana, apkures 
sistēmas pārbūve, 
logu nomaiņa 

2019. 2020.  

1.37. Daukstes 
pamatskolas ēkas 
siltināšana 

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1. 

1.17.-
1.47. 

90000 30000 60000 0 Siltināšana  2019. 2020.  

1.38. Stāķu pamatskolas 
un palīgēkas 
atjaunošana 

M1.1. 
RV1.1.4. 
U 1.1.4.-2 

1.17.-
1.47. 

180000 60000 120000 0 Siltināšana, telpu 
atjaunošana, 
ventilācijas 
ierīkošana, pandusa 
izbūve 

2016. 2017.  

1.39. Stāmerienas 
pamatskolas 
internāta izveide  

M1.1., 
RV1.1.4., 
U1.1.4.1. 

1.17.-
1.47. 

28457 28457 0 0 Telpu atjaunošana 2015. 2017.  

1.40. Sētas un vārtu 
atjaunošana Litenes 
PII teritorijai  

M1.1. 
RV1.1.4 
U1.1.4-1 

1.17.-
1.47.  

14229 14229 0 0  Vides 
labiekārtošana, 
bērnu fiziskās 
drošības uzlabošana 

 2015.  2016.  

1.41. Elektroinstalācijas 
nomaiņa un 
ugunsdrošības 
sistēmas ierīkošana 
Lizuma vidusskolā 

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-2. 

1.17.-
1.47. 

71144 10672 60472 0 Ugunsdrošības 
paaugstināšana 
skolā, sporta zālē, 
mājturības 
kabinetos un 
internātā 

2015. 2016.   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

10 

 

1.42. Lizuma vidusskolas 
novadpētniecības 
muzeja telpu 
atjaunošana 

M1.1., 
RV1.1.4., 
U1.1.4.-1. 

1.17.-
1.47. 

42686 42686 0 0 Telpu atjaunošana, 
mēbeļu un 
mūsdienīgu 
tehnoloģiju iegāde, 
ekspozīcijas 
modernizēšana 

2015. 2016.  

1.43. Gulbenes Mākslas 
skolas pagalma 
pārbūve 

M1.1.,  
RV 1.1.4., 
U1.1.4.1. 

1.17.-
1.47. 

28457 28457 0 0 Infrastruktūras 
sakārtošana un 
labiekārtošana 

2015. 2016.   

1.44. Vienas telpas izbūve 
bēniņos 
K.Valdemāra 
pamatskolā 

M1.1., 
RV1.1.4., 
U1.1.4.-1. 

1.17.-
1.47. 

12806 12806 0 0 Skolas telpu 
pārbūve 

2015. 2016.  Ir 
tehniskais 
apsekošanas 
atzinums,  
kā arī skiču 
projekts 
telpas 
izbūvei 
skolas 
bēniņos. 

1.45. Gulbenes novada PII 
un  pirmskolas grupu 
pie skolām āra rotaļu 
laukumu pārbūve  

M1.1. 
RV1.1.4. 
U 1.1.4.-2 

1.17.-
1.47. 

400000 80000 320000 0 Rotaļu laukumu 
pārbūve, izveidojot 
mūsdienīgu un 
atraktīvu 
aprīkojumu 

2015.-2016. 2017.  

1.46. Lizuma PII izveide 
(vai jauna 
būvniecība) 

M1.1. 
RV1.1.4. 
U 1.1.4.-2 

1.17.-
1.47. 

600000 200000 400000 0 Telpu iegāde, 
atjaunošana un 
aprīkošana 
pirmskolas 
izglītības iestādes 
vajadzībām 

2015.-2016. 2017.  

1.47. Druvienas 
pamatskolas jumta 
un fasādes 
atjaunošana 

M1.1, 
RV1.1.4. 
U1.1.4.-1. 
 

1.17.-
1.47. 

120000 120000 0 0 Sakārtota 
infrastruktūra, 
atjaunots kultūras 
piemineklis 

2015. 2017.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

11 

 

1.48. Medicīnas 
kompleksa 
„Doktorāts” 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 
Rankas pagastā 

M1.2., 
RV1.2.1, 
U1.2.1-3 

1.48.-
1.57. 

106715 16007 90708 0 Siltināšana 2015. 2020.  

1.49. Gulbenes Sociālā 
dienesta ēkas 
siltināšana 

M1.2., 
RV1.2.1, 
U1.2.1-3 

1.48.-
1.56. 

92487 13873 78614 0 Siltināšana 2015. 2020.  

1.50. Veco ļaužu 
dzīvojamās mājas 
Dzirnavu ielā 7A, 
Gulbenē ēkas 
siltināšana 

M1.2., 
RV1.2.1, 
U1.2.1-3 

1.48.-
1.57. 

150000 50000 100000 0 siltināšana, 
apkures sistēmas 
maiņa un 
pieguļošās 
teritorijas 
labiekārtošana 

2015. 2020.  

1.51. Stāmerienas veco 

ļaužu mītnes 

„Saulstari”, 

bibliotēkas un 

pagasta pārvaldes 

administrācijas 

ēkas  

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

M1.2., 
RV1.2.1, 
U1.2.1-3 

1.48.-
1.57. 

180000 60000 120000 0 Siltināšana 2016. 2020.  

1.52. Lejasciema 
ambulances ēkas 
atjaunošana  

M1.2., 
RV1.2.1, 
U1.2.1-3 

1.48.-
1.57. 

60000 20000 40000 0 Pamatu 
siltināšana,  jumta 
nomaiņa un 
stāvlaukuma 
ierīkošana 

2016. 2020.  

1.53. Stradu bibliotēkas- 
feldšeru vecmāšu 
punkta 
energoefektivitātes 

M1.2., 
RV1.2.1, 
U1.2.1-3 

1.48.-
1.57. 

60000 20000 40000 0 Siltināšana, logu, 

durvju, jumta 

nomaiņa 

2016. 2020.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

12 

 

paaugstināšana  

1.54. Tirzas sociālās un 
veselības aprūpes 
nama „Doktorāts” 
atjaunošana un 
pārbūve 

M1.2., 
M1.2.1., 
U1.2.1.-3. 

1.48.-
1.57. 

150000 50000 100000 0 Ēkas atjaunošana, 
lifta vai pacēlāja 
izbūve,  siltināšana, 
apkures sistēmas 
atjaunošana, telpu 
atjaunošana, 
piebūves 
būvniecība 

2016. 2020.  

1.55. Pieejamības 
nodrošināšana Līgo 
feldšerpunktā 
cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem 

M1.2., 
RV1.2.1, 
U1.2.1-3 

1.48.-
1.57. 

6403 6403 0 0 Uzbrauktuvju 
ierīkošana un 
labiekārtošana 

2015 2016.   

1.56. Pieejamības 
nodrošināšana 
Daukstu  
feldšerpunktā un 
bibliotēkā cilvēkiem 
ar kustību 
traucējumiem 

M1.2., 
RV1.2.1, 
U1.2.1-3 

1.48.-
1.57. 

6403 6403 0 0 Uzbrauktuvju 
ierīkošana un 
labiekārtošana 

2015. 2016.  

1.57. Senioru  dienas 
centra izveide 
Gulbenē 

M1.2. 
RV1.2.1. 
U1.2.1.-3. 

1.48.-
1.57. 

28457 28457 0 0 Senioru sociālā 
iekļaušana, kultūras 
aktivitātes, brīvā 
laika pavadīšanas 
iespējas  

2016. 2020. Realizēts 
projekts par 
atbalsta 
centra 
izveidi 
Sociālajā 
dienestā 

1.58. Ābeļu iela 2 
Gulbenes novada 
domes ēkas jumta 
siltināšana un 
iekštelpu atjaunošana 

M1.3., 
RV1.3.4., 
U1.3.4.-2 
P2,M2.3., 
RV2.3.3., 

1.6., 
1.58.-
1.65. 

170745 170745 0 0 Iekštelpu 
atjaunošana, 
elektroinstalācijas, 
ugunsdrošības un 
sakaru sistēmu 

2015. 2016.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

13 

 

U2.3.3.-3. pārbūve 2.stāvā 
1.59. Gulbenes 

labiekārtošanas 
iestādes siltināšana 

M1.3., 
RV1.3.4.,
U1.3.4.-2 
U2.3.3.-3. 

1.6., 
1.58.-
1.65. 

71144 10672 60472 0 Siltināšana 2015. 2020.  

1.60. Daukstu pagasta 
pārvaldes ēkas jumta 
atjaunošana  

M1.3. 
RV1.3.4. 
U1.3.4.-2. 

1.6., 
1.58.-
1.65. 

48000 16000 32000 0 Siltināšana, jumta 
seguma nomaiņa 

2015. 2020.   

1.61. Rankas pagasta 
pārvaldes 
administratīvās ēkas 
atjaunošana  

M1.3. 
RV1.3.4. 
U1.3.4.-2. 

1.6., 
1.58.-
1.65. 

99000 33000 66000 0 Siltināšana, 

apkures sistēmas 

nomaiņa un jumta 

nomaiņa 

2015. 2020.  

1.62. Līgo pagasta 
pārvaldes 
administratīvās ēkas 
apkures katla un 
sistēmas renovācija 

M1.3. 
RV1.3.4. 
U1.3.4.-2. 

1.6., 
1.58.-
1.65. 

5000 5000 0 0 Siltumapgādes 
komunikāciju 
atjaunošana 

2015. 2020.  

1.63. Galgauskas 
pagastnama ēkas un 
jumta siltināšana 

M1.3. 
RV1.3.4. 
U1.3.4.-2. 

1.6., 
1.58.-
1.65. 

140000  46667 93333 0 Siltināšana, apkures 
sistēmas 
atjaunošana 

2015. 2020.  

1.64. Beļavas pagasta 
administratīvās ēkas 
Ozolkalnā Saules ielā 
8 siltināšana 

M1.3. 
RV1.3.4. 
U1.3.4.-2. 

1.6., 
1.58.-
1.65. 

90000 30000 60000 0 Siltināšana 2015. 2020.  

1.65. Jumta konstrukciju 
un seguma 
atjaunošana ēkai 
Brīvības ielā 22, 

M1.3., 
RV1.3.4.,
U1.3.4.-2 
U2.3.3.-3. 

1.6., 
1.58.-
1.65. 

100000 100000 0 0 Atjaunots jumta 
segums pašvaldības 
īpašumā esošam 
kultūras 

2015.-2016. 2017. ( Izvietots 
NVO 
centrs, 
jauniešu 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

14 

 

Gulbenē piemineklim 
Vecgulbenes muižā  

centrs 
„Bāze” un 
palīgtelpas) 

 Kopā   9435444 3307364 6057145 70935     

2.priorit āte Ilgtspēj īga ekonomika un uzņēmējdarb ību atbalstoša vide 
2.1. Blaumaņa ielas 

rekonstrukcija 
Gulbenē; 
Vienošanās nr. 
3DP/3.2.1.2.0./12/A
PIA/SM/017 

M2.1., 
RV2.1.2., 
U2.1.2.-2. 

2.2., 
2.53., 
2.54., 
2.55. 

2916887 642007 2187373 87507 Tranzītielu 
pārbūve, 
satiksmnes drošības 
uzlabošana, 
trotuāru ar 
veloceliņu 

01.10.2012. 31.08.2015. Pabeigta 
Blaumaņa 
ielas 
pārbūve, 
turpinās 
Rīgas ielas 
posma 
pārbūve 

2.2. Uzņēmējdarbībai 
nozīmīgo ielu 
rekonstrukcija 
Gulbenes pilsētā Nr. 
3DP/3.6.1.1.0/13/IPI
A/VRAA/004/089 

M21., 
RV2.1.2., 
U2.1.2.-1. 

2.1., 
2.53., 
2.54., 
2.55. 

2000079 240010 1700067 60002 Draudzesskolas, 
Ozolu un Rēzeknes, 
Robežu, Zvaigžņu , 
Naglenes ielas 
pārbūve, 
stāvlaukuma pie 
Dzelzceļa ielas 
pārbūve 

21.05.2013 15.07.2015. Tiek 
īstenots 

2.3. Ūdenssaimniecības 
attīstība- pārbūve 
Tirzas pagasta Tirzā 

M2.3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

207193 61645 145548 0 Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sakārtošana 

2013. 08.12.2014. Pabeigta 
būvniecība  

2.4. Ūdenssaimniecī bas 
attīstība- pārbūve 
Lizuma pagasta 
Lizumā 

M2.3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

594139 176798 417341 0 Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sakārtošana 

2013. 31.01.2015. Tiek 
īstenots 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

15 

 

2.5. Ūdenssaimniecības 
attīstība, pārbūve 
Druvienas pagasta 
Druvienā 

M2, 3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

571868 170143 401725 0 Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sakārtošana 

2013. 03.07.2015. Tiek 
īstenots 

2.6. Ūdenssaimniecības 
attīstība, pārbūve 
Stradu pagasta 
Strados 

M2.3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

563743 167725 396018 0 Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sakārtošana 

2013. 05.07.2015. Tiek 
īstenots 

2.7. Ūdenssaimniecības 
attīstība, pārbūve 
Beļavas pagasta 
Beļavā 

M2.3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

446923 132969 313954 0 Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sakārtošana 

2013. 05.09.2015. Tiek 
īstenots 

2.8. Ūdenssaimniecības 
attīstība- pārbūve 
Litenes pagasta 
Litenē 

M2.3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

604917 179975 424942 0 Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sakārtošana 

2013. 15.09.2015. Tiek 
īstenots 

2.9. Ūdenssaimniecības 
attīstība- pārbūve 
Daukstu pagasta 
Staros  

M2,3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

201730 60034 141696 0 Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sakārtošana 

2013. 03.09.2015. Tiek 
īstenots 

2.10. Ūdenssaimniecības 
attīstība- pārbūve 
Jaungulbenes  
pagasta Jaungulbenē 

M2.3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

490425 73563 416862 0 Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sakārtošana 

2013. 01.05.2015. Tiek 
īstenots 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

16 

 

2.11. Ūdenssaimniecības 
attīstība- pārbūve 
Jaungulbenes  
pagasta Gulbītī 

M2.3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

263027 39454 223573 0 Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sakārtošana 

2013. 01.12.2014. Pabeigta 
būvniecība 

2.12. Ūdenssaimniecības 
attīstība- pārbūve 
Lejasciema pagastā 
Lejasciemā II kārta 

M2.3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

356031 60426 295605 0 Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sakārtošana 

2013. 08.09.2015. Tiek 
īstenots 

2.13. Ūdensvada un 
kanalizācijas 
sistēmas izbūve 
Jasmīnu, Dzirnavu, 
Tilta, Nākotnes, 
Ķiršu, Ausekļa, 
Dārza, Alkšņu, 
Liepu, Ceriņu, 
Zvaigžņu,  Dzeguzes 
ielā  Gulbenē un 
Margu ciemā 

M2.3. 
RV2.3.1. 
U2.3.1.-2. 

2.14, 
2.15. 

1000000 300000 700000 0 Izbūvētas 
ūdensvada un 
kanalizācijas 
sistēmas 

2016. 2020.  

2.14. Gulbenes pilsētas 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas 
„Asarīši” 
notekūdeņu dūņu 
krājbaseina jumta 
konstrukciju un 
seguma izbūve 

M2.3. 
RV2.3.1. 
U2.3.1.-2. 

2.13, 
2.15. 

160000 53333 106667 0 Izbūvēts jumta 
segums  dūņu 
krājbaseinam 

2016. 2018.  

2.15. Bioloģiski noārdāmo 
atkritumu 
kompostēšanas 
laukumu izveide 
Gulbenē un ciemos 

M2.3. 
RV2.3.2. 
U2.3.2.-1. 

2.13, 
2.14. 

300000 90000 210000 0 Izbūvēti laukumi ar 
cieto segumu 

2016. 2020.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

17 

 

2.16. Ūdenssaimniecības 
attīstība, 
atdzelžošanas 
stacijas izbūve 
Stāmerienas pagasta 
Vecstāmerienā  

M2,3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

491463 146220 345243 0 Atdzelžošanas 
stacijas būvniecība 
Ūdensvada un 
kanalizācijas 
sistēmas posmu 
atjaunošana 

2015. 2017. Saskaņots 
TEP, 
projekts 
šobrīd nav 
apstiprināts, 
Saimniecisk
ā kārtā 
uzstādītas  
atdzelžošana
s iekārtas 
„L āčplēši” 
15770 Eur 
vērtībā  

2.17. Ūdenssaimniecības 
attīstība- pārbūve 
Rankas pagasta 
Rankā 

M2.3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

577928 171946 405982 0 Ūdensapgādes un 
kanalizācijas 
sakārtošana 

2014. 2017. Saskaņots 
TEP, šobrīd 
projekts nav 
apstiprināts 

Saimniecisk
ā kārtā 
uzbūvētas 
atdzelžošana
s iekārtas, 
sacilpots 
maģistrālais 
ūdensvads 
39482 EUR 
vērtībā 

2.18. Svelberģa ciema 
ūdenssaimniecības 
pievienošana 
pilsētas 
ūdenssaimniecībai 

M2.3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

14229 14229 0 0 Ūdenssaimniecības 
sakārtošana 

2015. 2016.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

18 

 

2.19. Ūdenssaimniecības 
attīstība- pārbūve 
Beļavas pagasta 
Letēs  

M2,3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

71144 71144 0 0 Trašu sakārtošana 
saimnieciskā kārtā 

2015. 2017.  

2.20. Ūdenssaimniecības 
sakārtošana- NAI 
pārbūve Daukstu 
pagasta Krapā 

M2,3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

9249 9249 0 0 Artēziskā urbuma 
izbūve, Attīrīšanas 
iekārtu pārbūve 

2014. 2016. Saimniecis 
kā kārtā 
notiek 
tehniskā 
projekta 
izstrāde 

2.21. Ūdenssaimniecības 
attīstība- NAI 
pārbūve Daukstu 
pagasta Daukstēs  

M2,3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

14229 14229 0 0  Attīrīšanas iekārtu 
pārbūve 
Saimnieciskā   
kārtā 

2015. 2017.  

2.22. Ūdenssaimniecības 
attīstība, trases 
pārbūve Stāmerienas 
pagasta Kalnienā  

M2,3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

7114 7114 0 0 Ūdensapgādes 
trases atjaunošana 
saimnieciskā kārtā 

2015. 2017. Veikti darbi 
trašu 
atjaunošanā 
5430 EUR 
vērtībā 

2.23. Ūdenssaimniecības 
attīstība, 
atdzelžošanas 
stacijas izbūve 
Beļavas pagasta 
Pilskalnā 

M2.3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

Attiecīgi 
pārējie 
projekti 
novada 
ciemos 

14229 14229 0 0 Atdzelžošanas 
stacijas būvniecība 

2015. 2017.  Pārbūvēta 
NAI 8229 
EUR vērtībā 
 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

19 

 

2.24. Pašvaldības ceļa 
Nr.6-1 Litene- 
Lešķi-Sopuļi  0.5 
km un Avotiņu iela 
0.369 km Litenes 
pagastā 

M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

2.39-
2.40. 

49801 0 49801 0 Ielas grants seguma 
pārbūve un ceļa 
grants seguma 
pārbūve 

2015.-2016.     2017. Projekta 
realizācijai 
pašvaldības 
ceļš  un iela 
nodota 
nomā SIA 
AP 
KAUDZ ĪTE
S. Veikts 
iepirkums. 

2.25. Pašvaldības ceļa  
Nr.1-2 Krūzītes – 
Spriņģi pārbūve 4.13 
km 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

184973 55492 129481 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2015.-2016. 2017.  Noslēgts 
līgums par 
tehniskā 
projekta 
izstrādi 

2.26. Pašvaldības ceļa  
Nr.2-31 Medņi – 
Daukstes 2.044 km 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

99601 29880 69721 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2015.-2016. 2017.  Noslēgts 
līgums par 
tehniskā 
projekta 
izstrādi 

2.27. Pašvaldības ceļa  
Nr.4-6 Galgauska- 
Zemītes pārbūve 3 
km 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

128058 38417 89641 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2015.-2016. 2017. Noslēgts 
līgums par 
tehniskā 
projekta 
izstrādi  

2.28. Pašvaldības ceļa  
Nr.5-21 Meņģele- 
Šoseja P-27 2.5 km 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

142287 42686 99601 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2015.-2016. 2017.  Noslēgts 
līgums par 
tehniskā 
projekta 
izstrādi 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

20 

 

2.29. Pašvaldības ceļa 
Nr.9-5 Dravnieki - 
Lapši 3.5 km 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

199202 59761 139441 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2015.-2016. 2017.  Noslēgts 
līgums par 
tehniskā 
projekta 
izstrādi 

2.30. Pašvaldības ceļa 
Nr.5-3   Mulcupes- 
Grimnauži  2.25 km 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdar 
bības at- 
balstam 

128058 38417 89641 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2016. 2017.   

2.31. Pašvaldības ceļa Nr. 
11-5 Priednieki – 
Āboliņi- 
Staubernieki 2.97 
km  

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

359204 107761 251443 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2016. 2017.   

2.32. Pašvaldības ceļa  
Nr.8.3 Silalauzas-
Kalniņi 2 km 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

113830 34149 79681 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2016. 2017.   

2.33. Pašvaldības ceļa 
Nr.12-4 Stradu skola 
–Antani 2.6 km 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

113830 34149 79681 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2016. 2017.   

2.34. Pašvaldības ceļa 
Nr.13-22 Krimi- 
Alsupes 2.79 km 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 

149402 44821 104581 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2017. 2018.   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

21 

 

balstam 

2.35. Pašvaldības ceļa 
Nr.10-6 Ranka- 
Rankas stacija         
3.8 km 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

216277 64883 151394 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2017. 2018.   

2.36. Pašvaldības ceļa   
Nr.3.- Pamatskola- 
Jaunauziņas-Ceplīši 
(130 m), Nr.3-13 
Jaunauziņas-
Attīrīšanas iekārtas  
320 m pārbūve 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

28457 8537 19920 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2017. 2018.  

2.37. Pašvaldības ceļa 
Elstes pienotava – 
Dzidrumi – Medņi – 
Odziena pārbūve 2.5 
km  

M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

99601 29880 69721 0 Ceļa seguma 
pārbūve  

2017. 2018.   

2.38. Pašvaldības ceļa   
Nr.3-11 Aizvēji – 
Zvirgzdiņi pārbūve  

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

77973 23392 54581 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2018. 2019.   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

22 

 

2.39. Nr.6.-47. Cemeri-
Asari ceļa posmu 
00-0.98 km 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

137165 41150 96015 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2018. 2019.  

2.40. Nr.6.-9. Sopuļi-
Monte- Betona tilts 
posmā 1.50-3.00  
1.5 km garumā 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

137165 41150 96015 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2018. 2019.   

2.41. Pašvaldības ceļa 6.-
3. Kordona- Aurova 
ceļa posmu 0.0.-
5.35. km 

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

304495 91349 213146 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2018. 2019.  

2.42. Pašvaldības ceļa 
Nr.13-32 
Mālukalns-Lejnieki 
1.1 km  

 M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

ceļu 
projekti 
uzņē-
mējdarb
ības at- 
balstam 

71144 21343 49801 0  Ceļa seguma 
pārbūve  

2015.-2016. 2017.   

2.43. Liedes tilta 
atjaunošana, ceļš 8-7 
Kaipi-Liede,  
Jaungulbenes 
pagasts 

M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

Ceļu 
projekti 

40000 40000 0 0 Atjaunots tilts 17.5 
m garumā 

2015. 2015.    

2.44. Ietves izbūve un 
apgaismojuma 
ierīkošana Margu 
ciemā 

M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

Ceļu 
projekti 

72960 72960 0 0 Izbūvēta ietve un 
apgaismojums 
Margu ciemā 

2014. 2015.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

23 

 

2.45. Kļavkalnu ielas 
pārbūve Ozolkalnā, 
1.6 km  

M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

Ceļu 
projekti 

711436 711436 0 0 Ielas pārbūve 2015.-2016. 2020.  

2.46. 9-1 Siltais-Ušuri, 
Līgo pagasts, 
seguma atjaunošana  
1 km posmam 

M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

Ceļu 
projekti 

64000 64000 0 0 Atjaunots ceļa 
segums 1 km 
garumā  

2016. 2017.  

2.47. 2-34 Grīvas-Krapas 
pasts, Daukstu 
pagasts, seguma 
atjaunošana 1.455 
km 

M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

Ceļu 
projekti 

93120 93120 0 0 Atjaunots ceļa 
segums 1.46 km 
garumā 

2016. 2017.  

2.48. Veišu ielas seguma 
atjaunošana 
Galgauska, 0.916 
km 

M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

Ceļu 
projekti 

58624 58624 0 0 Atjaunots ielas 
segums 0.916 km 
garumā 

2016. 2017.  

2.49. Ozolu ielas pārbūve 
0.308 km, Litenes 
pagasts  

M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

Ceļu 
projekti 

50000 50000 0 0 ( asfalta emulsija ar 
šķembām - 20 000 
euro, ceļa malu 
norakšana 15 000 
euro, ceļa seguma 
pastiprināšana 15 
000 euro) 

2017. 2018   

2.50. Tranktortehnikas 
iegāde ceļu apmaļu 
un grāvju rakšanai 
un tīrīšanai Rankas 
pagastā 

M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

Ceļu 
projekti 

25000 25000 0 0 Iegādāta tehnika 
ceļu un ielu 
uzturēšanai 

2017. 2018.  

2.51. 13-13 Muiža –
Ziemeļi posma 
atjaunošana 1 km, 
Tirzas pagasts 

M2.1.  
RV 2.1.1. 
U2.1.1.-3. 

Ceļu 
projekti 

64000 64000 0 0 Atjaunots ceļa 
segums 1 km 
garumā 

2017. 2018.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

24 

 

2.52. Gulbenes pilsētas 
ielu seguma pārbūve 
3.kārta  

M21., 
RV2.1.2., 
U2.1.2.-1. 

2.1., 2.2. 
2.53, 
2.54. 

3313800 994140 2319660 0 Gulbenes pilsētas  
ielu seguma 
pārbūve  ( Viestura, 
Litenes, Raiņa, 
Dzeguzes, Ausekļa, 
Alkšņu, Lauku, 
Vidus, Tilata. iela) 

2016. 2020.   

2.53. Tranzītielas pārbūve  M2.1., 
RV2.1.2., 
U2.1.2.-2. 

2.1.,2.2.,
2.52., 
2.54 

1200000 360000 0 840000 Baložu  ielas  
pārbūve  1.040 km 
garumā 

2015. 2016.  

2.54. Tranzītielas pārbūve  M2.1., 
RV2.1.2., 
U2.1.2.-2. 

2.1.,2.2.,
2.52, 
2.53. 

3068615 767154 2301461 0 Brīvības ielas 
pārbūve 3.343 km 
garumā 

2016. 2018.  

2.55. Gājēju celiņu izbūve 
Lizuma ciema centrā  

M2.2. 
RV2.2.1., 
U2.2.1.-5. 

2.64. 35572 10672 24900 0 Satiksmes drošības 
uzlabošana 

2017. 2018.   

2.56. Ielu apgaismojuma 
uzlabošana Gulbenē 

M2.2. 
RV2.2.1., 
U2.2.1.-5. 

2.56.-
2.62. 

498005 149401 348604 0 Apgaismojuma 
uzlabošana 
publiskajā ārtelpā – 
ceļi, parki, laukumi 
u.c. 

2012. 2017. Veikts daļēji 
saimniecisk
ā kārtā ielās, 
kur tiek 
rekonstruēta 
elektroapgā
de, 106575 
EUR 
kopsumma  

2.57. Ielu apgaismojuma 
izbūve Jaungulbenes 
ciemā  

M2.2. 
RV2.2.1. 
U2.2.1.-5. 

2.56.-
2.62. 

60472 60472 0 0 Izbūvētas ielu 
apgaismojums, 
paaugstināta 
satiksmes drošība 
ciemā 

2014. 2017. Veikts daļēji 
23429 EUR 
apmērā 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

25 

 

2.58. Apgaismojuma 
ierīkošana Pilskalna 
ciematā Beļavas 
pagastā 

 M2.1. 
RV2.1.1. 
U2.1.1.-2. 

2.56.-
2.62. 

21343 14229 7114 0 Satiksmes drošības 
uzlabošana 

2017. 2018.  

2.59. Ielu apgaismojuma 
ierīkošana 
Ozolkalna ciemā    

M2.1. 
RV2.1.1. 
U2.1.1.-2. 

2.56.-
2.62. 

71144 71144 0 0 Satiksmes drošības 
uzlabošana 

2017. 2018.  

2.60. Ielu apgaismojuma 
ierīkošana Līgo 
ciemā 

M2.1. 
RV2.1.1. 
U2.1.1.-2 

2.56.-
2.62. 

62037 18611 43426 0 Satiksmes drošības 
uzlabošana 

2017. 2018  

2.61. Ielu apgaismojuma 
ierīkošana Rankas 
ciemā 

M2.1. 
RV2.1.1. 
U2.1.1.-2. 

2.56.-
2.62. 

71144 21343 49801 0 Satiksmes drošības 
uzlabošana 

2017. 2018.  

2.62. Ielu apgaismojuma 
ierīkošana Daukstu 
ciemā      

M2.1. 
RV2.1.1. 
U2.1.1.-2. 

2.56.-
2.62. 

42686 42686 0 0  Satiksmes drošības 
uzlabošana 

2017. 2018.  

2.63. Gājēju ietves izbūve 
Rankas ciemā 
„Gatves-kultūras 
nams” 1400 m 

M2.1. 
RV2.1.1. 
U2.1.1.-2. 

2.56. 25612 25612 0 0 Satiksmes drošības 
uzlabošana, vides 
sakārtošana 

2017. 2018.   

2.64. Ielu un laukumu 
apgaismojuma 
ierīkošana pie 
kultūras un sporta 
centra „Zīļuks” 
Ozolkalnā,  

M2.1. 
RV2.1.1. 
U2.1.1.-2. 

Attiecīgi 
pārējie 
ielu 
apgaism
ojuma 
projekti 
novada 
ciemos 

7114 7114 0 0 Satiksmes drošības 
uzlabošana, vides 
sakārtošana 

2012. 2015. Saimniecis 
kā kārtā 
veikts daļēji, 
iegādāts 
apgaismoju
ma 
inventārs 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

26 

 

2.65. Uzņēmējdarbības 
attīstības 
veicināšana, 
veidojot unikālos 
muižu kompleksus 
kā uzņēmēju atbalsta 
centrus 

M2.2. 
RV2.2.4 
U2.2.4.-1 

2.66 5000000 500000 4500000 0 Izveidoti 
multifunkcionāli 
uzņēmējdarbības 
atbalsta centri, 
izvietojot tos 
vēsturiskajos 
muižu kompleksos.  
Atjaunota muižu 
kompleksu 
infrastruktūra un 
uzlabots kopējais 
novada/apgabala 
tēls.  
Apmeklētas 
izstādes un 
iegādāts mūsdienu 
prasībām atbilstošs 
izstāžu aprīkojums. 
 

2015. 2017. Latvia – 
Russia CBC 

ENI 
Programme 
2014 - 2020 

 

2.66.  Muižu vēsturisko 
parku un dīķu 
atjaunošana 
teritoriju ilgtspējīgas 
attīstības un 
sabiedrības 
pieejamības 
nodrošināšanai 
 

 M2.2. 
RV2.2.4 
U2.2.4.-1 

2.65  4500000  450000  4050000  0  Veikta parku 
atjaunošana, attīrīti 
dīķi, atjaunoti 
stādījumi, uzlabots 
parku vizuālais 
tēls. 
Popularizēts 
veselīgs 
dzīvesveids un 
brīvā laika 
pavadīšanas 
iespējas brīvā 
dabā.   
Izveidotas atpūtas 
zonas parku 
teritorijās. 

 2015. 
 

 2017.  Latvia – 
Russia CBC 

ENI 
Programme 
2014 - 2020 

 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

27 

 

2.67. Virszemes lietus 
ūdens kanalizācijas 
izbūve Stradu 
pagasta Stāķos 

M2,3., 
RV2.3.1., 
U2.3.1.-1. 

 14229 14229 0 0 Virszemes lietus 
ūdens kanalizācijas 
izbūve 

2015.-2016. 2017.  

2.68. Tirzas Kancēnu 
kapu kapličas 
pārbūve 

M2.3., 
RV2.3.4, 
U2.3.4.-4. 

2.70. 35572 35572 0 0 Jumta nesošās 
konstrukcijas 
remonts, jumta 
seguma nomaiņa, 
telpu remonts, logu 
un durvju nomaiņa, 
elektroapgādes 
pieslēgšana 

2015.-2016. 2017.   

2.69. Litenes kapu 
teritorijas 
labiekārtošana  

M2.3. 
RV2.3.4. 
U2.3.4.-4. 

2.69. 
 

4269 4269 0 0  Vides 
labiekārtošana 

2015.-2016. 2017.  

2.70. Mājdzīvnieku 
kapsētas izveide 

M2.3. 
RV2.3.4 
U2.3.4.-5. 

2.68 
2.69. 

30000 30000 0 0 Zemes iegāde, 
teritorijas 
labiekārtošana-
iežogošana, 
piebraucamā ceļa 
un stāvlaukuma 
izbūve, ūdens 
ņemšanas vietas 
izveide 

2016. 2018.  

2.71. Dalība konkursā-
projektā „Radām 
novadam” 

M2.4. 
RV2.4.1. 
U2.4.1.-2. 

 2420 2420 0 0 Biznesa ideju 
izstrāde, investīciju 
piesaiste izstrādātās 
idejas realizācijai 
Gulbenes novadā 

01.01.2014. 01.06.2016. Dalībnieki ir 
Rīgas 
starptautiskās 
ekonomikas 
augstskolas 
studenti 

2.72. Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju 
samazināšana, 
iegādājoties divus 
jaunus, rūpnieciski 
ražotus M1 

M2.2. 
RV2.2.6. 
U2.2.6.-1. 

 55538 18538 37000 0 Iegādāti 2 
elektromobīļi 

16.06.2014. 15.12.2014. Atskaites un 
pēdējais 
maksājums 
būs 
2015.gadā 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

28 

 

kategorijas 
elektromobiļus 
Gulbenes novada 
domes Gulbenes 
pilsētas pārvaldei un 
Gulbenes novada 
pašvaldības 
aģentūrai „Gulbenes 
tūrisma un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs”” 
ar projekta 
identifikācijas 
Nr.KPFI-16/20  
 

 Kopā   33921473 8486096 24447868 987509     

 3.Priorit āte Kultūras telpas attīstība un dzīves vides kvalitāte 
3.1. Vecgulbenes muižas 

klēts - lauku 
mantojuma glabātāja 
Nr.13-07-L32300-
000020 

M3.1. 
RV3.1.3. 
U3.1.3.-1 

3.1.-
3.23. 

124467 17996 106471 0 Klēts atjaunošana - 
mikroklimata 
ierīkošana, tualetes 
izveide, teritorijas 
labiekārtošana, 
priekšmetu 
restaurācija 

01.12.2013. 30.05.2015. Tiek 
īstenots 

3.2. Elektrības jaudas 
palielināšana Tirzas 
brīvdabas estrādei 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

14229 14229 0 0 Komunikāciju 
sakārtošana 

2013. 2016. Īstenots 
daļēji, 
pabeigšanai 
nepiecieša 
mi 11500 
EUR 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

29 

 

3.3. Ēkas „Pagastmāja” 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 
Druvienas pagastā 
(kult. nams, 
bibliotēka, pārvalde) 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1. 

3.1.-
3.23. 

398404 59761 338643 0 Siltināšana 2015. 2018.   

3.4. Kalnienas tautas  
nama siltināšana un 
pārbūve 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1. 

3.1.-
3.23. 

60000 20000 40000 0 Siltināšana un 
pārbūve 

2015. 2018.   

3.5. Kalnienas 
bibliotēkas 
siltināšana 

M3.2., 
RV3.2.1, 
U3.2.1.-1. 

3.1.-
3.23. 

42686 6403 36283 0 Siltināšana 2015. 2018.   

3.6. Līgo kultūras nama 
siltināšana 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1. 

3.1.-
3.23. 

170745 25612 145133 0 Siltināšana 2015. 2016.   

3.7. Apkures un 
ventilācijas  sistēma
s atjaunošana 
kultūras un sporta 
centrā „Zīļuks” 
Ozolkalnā    

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

2846 2846 0 0 Infrastruktūras 
sakārtošana 

2015. 2016. Saimniecis 
kā kārtā 

3.8. Lizuma kultūras 
nama atjaunošana un 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

 3.1.-
3.23. 

142287 85372 56915 0 Zāles logu 
atjaunošana, 
apgaismojuma 
nomaiņa, bēniņu 
siltināšana, grīdas 
nomaiņa, zāles 
atjaunošana 

2016. 2017.   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

30 

 

3.9. Druvienas vecās 
skolas –muzeja 
atjaunošana 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

110000 22000 88000 0 Apkures 
atjaunošana, 
mikroklimata 
kontroles sistēmas 
izveide, fasādes 
remonts 

2016. 2020.  

3.10. Lejasciema kultūras 
nama atjaunošana un 
pārbūve 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U 3.1.2.-
1. 

3.1.-
3.23. 

213431 213431 0 0 Pamatu siltināšana, 
ventilācijas izbūve, 
palīgtelpu izbūve 

2016. 2020.  

3.11. Lejasciema 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma centra 
ēkas siltināšana un 
II stāva izbūve 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

30000 10000 20000  Siltināšana, telpu 
izbūve  

2016. 2020.  

3.12. Stāmerienas tautas 
nama 
energoefektivitātes 
paaugstināšana un 
palīgtelpu 
būvniecība 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

240000 80000 160000  Siltināšana, 
palīgtelpu izbūve 

2016. 2020.  

3.13. Rankas kultūras 
nama atjaunošana  

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

150000 50000 100000  Pamatu un jumta 
siltināšana un 
jumta seguma 
nomaiņa 

2016. 2020.  

3.14. Apkures sistēmas 
pārbūve Tirzas 
kultūras  namā 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

60000 20000 40000  Apkures sistēma 
pārbūve 

2016. 2020.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

31 

 

3.15. Internāta ēkas 
„Blomīte” 
energoefektivitātes 
paaugstināšana  

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

60000 20000 40000  Siltināšana, logu 
nomaiņa 

2016. 2020.  

3.16. Pagasta nama 
atjaunošana Beļavā  

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

150000 50000 100000  Ēkas siltināšana, 
apkures 
atjaunošana, jumta, 
logu nomaiņa, 
Beļavas Tautas 
nama pulciņu telpu 
izveidei blakus 
esošajā ēkā 

2016. 2020.  

3.17. Litenes tautas nama  
atjaunošana  

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

28457 28457 0 0 Zāles atjaunošana 
un logu nomaiņa,  
ventilācijas un 
ugunsdrošības 
signalizācijas 
ierīkošana, 
uzbrauktuves 
ierīkošana 
cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām 

2015. 2015.  

3.18. Estrādes izbūve 
Lizuma ciemā 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

142287 142287 0 0 Kultūras 
infrastruktūras 
uzlabošana 

2018. 2020.   

3.19. Tirzas brīvdabas 
estrādes pārbūve 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

35572 35572 0 0 Estrādes pārbūve 2017. 2018.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

32 

 

3.20. PSRS perioda 
vēstures liecību 
krātuves „Dispečeri” 
ēkas atjaunošana 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

91064 91064 0 0 Jumta seguma 
nomaiņa, jumta 
konstrukciju 
remonts, logu un 
durvju nomaiņa, 
telpu remonts 

2016. 2017.  

3.21. Logu, durvju 
nomaiņa kultūras un 
sporta centrā 
„Z īļuks” Ozolkalnā   

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

7114 7114 0 0 Telpu atjaunošana 2015. 2016. Saimniecis 
kā kārtā 

3.22. Litenes pagasta 
Tautas nama fasādes 
remonts 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

48000 16000 32000 0 Jumta seguma 
nomaiņa, fasādes 
atjaunošana 

2016. 2017.  

3.23. Kalnienas estrādes 
izbūve 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.1.-
3.23. 

40000 8000 32000 0 Vietējās nozīmes 
estrādes izbūve 

2016. 2017.  Demontēta 
vecā estrāde 

3.24. Litenes bibliotēkas/ 
ambulances  ēkas 
jumta nomaiņa un 
fasādes remonts 

M3.1., 
RV3.1.2., 
U3.1.2.-1 

3.25 22766 22766 0 0 Jumta seguma 
nomaiņa 

2015.-2016. 2017.   

3.25. Jauna, mūsdienīga 
aprīkojuma iegāde 
depozītbibliotēkas 
krājuma veiksmīgai 
funkciju 
nodrošināšanai 

M3.2., 
 RV 3.2.2. 
U3.2.2.-5. 

3.24 10672 1067 9604 0 Iegādāts 
mūsdienīgs 
depozītbibliotēkas 
krājuma 
aprīkojums 

2015. 2016.  

3.26. Gulbenes bērnu un 
jaunatnes  sporta 
skolas 
siltumapgādes 
atjaunošana 

M3.3., 
RV3.3.3., 
U3.3.3.-2. 

3.26.-
3.33. 

142287 21343 120944 0 Apkures sistēmas 
atjaunošana, 
siltināšana 

2015. 2018.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

33 

 

3.27. Gulbenes stadiona 
pārbūve 

M3.3., 
RV3.3.3., 
U3.3.3.-2  

3.26.-
3.33. 

4262924 1041898 3221026 0 Stadiona jumta, 
krēslu, tualešu 
pārbūve, tribīņu 
ēkas  siltināšana, 
stadiona laukumu 
pārbūve 

2015.-2016. 2017.   

3.28. Gulbenes sporta 
centra distanču 
slēpošanas- biatlona 
bāzes būvniecība un 
pārbūve  

M3.3., 
 RV3.3.3., 
U3.3.3.-2. 

3.26.-
3.33. 

42686 13660 29027 0 Bāzes būvniecība 
un pārbūve 

2015. 2016. Projekta 
realizācija 
apturēta 
lielo 
izmaksu dēļ. 

3.29. Lejasciema 
vidusskolas sporta 
laukuma pārbūve 

M3.3.,  
RV 3.3.3., 
U3.3.3.-3. 

3.26.-
3.33. 

142287 45532 96755 0 Sporta laukuma 
pārbūve 

2015. 2016.   

3.30. K.Valdemāra 
pamatskolas futbola 
laukuma 
atjaunošana 

M3.3.,  
RV 3.3.3., 
U3.3.3.-3. 

3.26.-
3.33. 

18110 6338 11772 0 Infrastruktūras 
sakārtošana 

2015. 2016.   

3.31. Gulbenes 
2.vidusskolas sporta 
laukuma pārbūve 

M3.3.,  
RV 3.3.3., 
U3.3.3.-3. 

3.26.-
3.33. 

199202 59761 139441 0 Sporta laukuma 
izbūve un 
aprīkošana 

2015. 2016.   

3.32. Staru sporta zāles 
siltināšana un telpu 
atjaunošana  

M3.3. 
RV3.3.3. 
U3.3.3.-4 

3.26.-
3.33. 

56915 56915 0 0  Siltināšana, telpu 
atjaunošana 

2015.-2016.  2017.  

3.33. Stāmerienas  sporta 
halles būvniecība 

M3.3.,  
RV 3.3.3., 
U3.3.3.-2. 

3.26.-
3.33. 

1711436 1711436 0 0 Sporta 
infrastruktūras 
sakārtošana 

2016. 2020.  

3.34. Sociālās mājas 
„Blomīte” 
energoefektivitātes 
paaugstināšana  

M3.4. 
RV3.4.1. 
U3.4.1.-3 

3.34.-
3.48. 

100000 30000 70000 0 Siltināšana, 
centrālapkures 
ierīkošana, 
ventilācijas 
ierīkošana, 
iekštelpu pārbūve 

2016. 2020.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

34 

 

3.35. Dzīvojamās mājas 
„Avoti” Rankas 
pagastā pamatu, 
ārsienu, jumta 
siltināšana 

M3.4. 
RV3.4.1. 
U3.4.1.-2 

3.34.-
3.48. 

60000 20000 40000 0 Paaugstināta 
energoefektivitāte,  
atjaunots 
pašvaldības 
dzīvojamais fonds 

2016. 2020.  

3.36. Dzīvojamās mājas 
„Gravas -4” 
Lejasciema pagastā 
siltināšana, jumta, 
logu, durvju 
nomaiņa, iekštelpu 
atjaunošana 

M3.4. 
RV3.4.1. 
U3.4.1.-2. 

3.34.-
3.48. 

60000 20000 40000 0 Paaugstināta 
energoefektivitāte,  
atjaunots 
pašvaldības 
dzīvojamais fonds 

2016. 2020.  

3.37. Dzīvojamās mājas 
„Grabažskola” 
Lejasciema pagastā 
siltināšana, jumta, 
logu, durvju 
nomaiņa 

M3.4. 
RV3.4.1. 
U3.4.1.-2 

3.34.-
3.48. 

60000 20000 40000 0 Paaugstināta 
energoefektivitāte,  
atjaunots 
pašvaldības 
dzīvojamais fonds 

2016. 2020.  

3.38. Dzīvojamās mājas 
„Vir ānes skola” 
Tirzas pagastā 
bēniņu siltināšana, 
jumta, logu, durvju 
nomaiņa  

M3.4. 
RV3.4.1. 
U3.4.1.-2 

3.34.-
3.48. 

60000 20000 40000 0 Paaugstināta 
energoefektivitāte,  
atjaunots 
pašvaldības 
dzīvojamais fonds 

2016. 2020.  

3.39. Daudzdzīvokļu 
mājas „Veiši” 
siltināšana 
 

M3.4. 
RV3.4.1. 
U3.4.1.-2 

3.34.-
3.48. 

90000 30000 60000 0 Paaugstināta 
energoefektivitāte,  
atjaunots 
pašvaldības 
dzīvojamais fonds 

2016. 2020.  

3.40. Mājas  „Jaunā 
vagara māja” Litenē 
siltināšana,  logu 
nomaiņa 

M3.4. 
RV3.4.1. 
U3.4.1.-2 

3.34.-
3.48. 

60000 20000 40000 0 Paaugstināta 
energoefektivitāte,  
atjaunots 
pašvaldības 
dzīvojamais fonds 

2016. 2020.  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

35 

 

3.41. Mājas  „Muižas 
kalpa māja” Litenē 
siltināšana,  logu 
nomaiņa, ūdensvada 
un kanalizācijas 
izbūve 

M3.4. 
RV3.4.1. 
U3.4.1.-2 

3.34.-
3.48. 

60000 20000 40000 0 Paaugstināta 
energoefektivitāte,  
atjaunots 
pašvaldības 
dzīvojamais fonds 

2016. 2020.  

3.42. Ēkas „Jaunlitene” 
siltināšana,  jumta 
un koka logu 
nomaiņa 

M3.4. 
RV3.4.1. 
U3.4.1.-2 

3.34.-
3.48. 

60000 20000 40000 0 Paaugstināta 
energoefektivitāte,  
atjaunots 
pašvaldības 
dzīvojamais fonds 

2016. 2020.  

3.43. Mājas „Dārza māja” 
Litenē, siltināšana, 
jumta un logu 
nomaiņa  
 

M3.4. 
RV3.4.1. 
U3.4.1.-2 

3.34.-
3.48. 

60000 20000 40000 0 Paaugstināta 
energoefektivitāte,  
atjaunots 
pašvaldības 
dzīvojamais fonds 

2016. 2020.  

3.44.  Gulbīša vidusskolas 
internāta ēkas 
siltināšana, logu, 
durvju nomaiņa, 
iekštelpu remonts 
pašvaldības 
dzīvokļu izveidei 

M3.4. 
RV3.4.1. 
U3.4.1.-2 

3.34.-
3.48. 

100000 30000 70000 0 Paaugstināta 
energoefektivitāte,  
atjaunots 
pašvaldības 
dzīvojamais fonds 

2016. 2020.  

3.45. Sociālo dzīvokļu 
izveide bijušajā 
Litenes pamatskolas 
internāta ēkā 

M3.4. 
RV3.4.1., 
U3.4.1.-2. 

3.34.-
3.48. 

21343 21343 0 0 Pašvaldības 
dzīvojamā fonda 
atjaunošana 

2015.-2016. 2017.  

3.46. Dzīvojamās mājas 
„Ziedukalns” 
atjaunošana Tirzas 
pagastā 

M3.4. 
RV3.4.1., 
U3.4.1.-2. 

3.34.-
3.48. 

9249 9249 0 0 Jumta seguma 
nomaiņa, jumta 
konstrukciju 
remonts, bēniņu 
siltināšana 

2015.-2016. 2017.   

3.47. Daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas 
„Ozoliņi” 
atjaunošana Tirzas 

M3.4. 
RV3.4.1., 
U3.4.1.-2. 

3.34.-
3.48. 

170745 170745 0 0 Jumta seguma 
nomaiņa, logu un 
durvju nomaiņa, 
telpu remonts 

2015.-2016. 2017.   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

36 

 

pagastā 

3.48. Mājas „Silenieki’’ 
jumta un logu 
Litenes pagastā 

M3.4. 
RV3.4.1. 
U3.4.1-3 

3.34.-
3.48. 

19920 19920 0 0  Dzīvojamā fonda 
atjaunošana 

2015.-2016.  2017.  

3.49. Rankas ciema 
labiekārtošanas 
projekta izstrāde 

M3.4 
RV3.4.2. 
U3.4.2.-1 

3.49.-
3.53. 

4126 4126 0 0 Vides stāvokļa 
uzlabošana 

2014.-2015.   Sagatavota 
topogrāfiskā 
pamatne 

3.50. Vides kvalitātes 
uzlabošanas 
pasākumi Rankas 
ciemā, Lazdupītes 
un dīķu sistēmas 
apkārtnē 

M3.4., 
RV3.4.2., 
U3.4.2.-1, 

3.49.-
3.53. 

256117 38418 217699 0 Teritorijas 
sakopšana, dīķu 
kaskādes pārbūve 
Rankas ciemā 

2015. 2016. Jāaktualizē 
tehniskais 
projekts 

3.51. Zaļo zonu „Makša 
trīsstūris” un vēl 
divu līdzvērtīgu 
zonu pārvēršana par 
pilsētas identitātes 
radīšanu no  pasaku 
motīvu elementiem 

M3.4.,  
RV 3.4.2., 
U3.4.2.-1. 

3.49.-
3.53. 

34149 8537 25612 0 Projekta izstrāde 
un tā īstenošana 

2015. 2016.   

3.52. „Centra” dīķa 
tīrīšana un slūžu 
remonts Litenē 

M3.4. 
RV3.4.2 
U3.4.2.-1 

3.49.-
3.53. 

17074 17074 0 0  Vides sakopšana 2014  2015.  

3.53. Gājēju celiņa 
atjaunošana gar 
bibliotēku un ārstu 
praksi Litenē  

M3.4. 
RV3.4.2 
U3.4.2.-1 

3.49.-
3.53. 

2846 2846 0 0  Vides 
labiekārtošana 

 2014.  2014.   

 Kopā   10276443 4549118 5727325 0     

 
 
 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

37 

 

Pielikums aktualizētajam Investīciju plānam 

Projektu idejas specifiskajiem atbalsta mērķiem uzņēmējdarb ības attīstības veicināšanai Gulbenes novadā (SAM 3.3.1.un 5.6.2.) 

N.p.k. Projekta nosaukums Atbilstī- 
ba vidēja 

termiņa 

prioritā- 
tēm 

Papildinātī

ba ar 

citiem 

projektiem 

(norādīt 

projekta 

N.p.k.) 

Indikatī- 
vā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, (EUR vai %) Projekta plānotie 

darbības rezultāti 

un to rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms Atbildīgais par 

projekta 

īstenošanu 

(sadarbības 

partneris) 

Pašvaldīb

as budžets 
ES fondu 

finansēju

ms 

(norādīt) 

Privātai

s sektors 
Citi 

finansēju

ma avoti 

(norādīt) 

Projekta 

uzsākša- 
nas 

datums 

Projekta 

realizāci- 
jas 

ilgums 

Integrētās teritoriju investīcijas 
5.6.2.SAM (Projekti vērsti uz pilsētvides revitalizācijas veicināšanu, rūpniecisko teritoriju un citu uzņēmējdarbībai plānoto vai izmantoto degradēto teritoriju 
atjaunošanu) 
 
Prioritārā projekta ideja: Infrastruktūras uzlabošana industriālās zonas „Avoti” attīstībai Lizumā. 
Projekta idejas pamatojums: Lizumā industriālajā zonā „Avoti” atrodas Gulbenes novada lielākais uzņēmums SIA „Avoti SWF” un vairāki citi uzņēmumi - SIA „Farmeko”, 
SIA „Rairu”, SIA „Brīvzemnieki”, SIA „Dimdiņi”. Brīvajās degradētajās platībās SIA “Avoti SWF” un SIA “Rairu”, kas ir kokapstrādes uzņēmumi, plāno paplašināt ražošanu 
tuvākajos gados. Šo uzņēmumu darbība nav iedomājama bez intensīvas kravas transporta plūsmas, piegādājot izejvielas un transportējot gatavo produkciju. Industriālajā zonā 
darbību plāno uzsākt jauns uzņēmums, kas ir paredzējis Koģenerācijas stacijas izbūvi. Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību, nepieciešams veikt ceļa Lizums-Kalēji-Avoti 
seguma atjaunošanu un apgaismojuma izbūvi, ceļa Kalēji-Mežāres-Elstes –Taures posma pārbūvi, jauna transformatora izbūvi. Projekta rezultātā Lizumā industriālajā zonā 
„Avoti” tiek plānots izveidot 31 jaunu darba vietu vai uzņēmumos piesaistītas privātās investīcijas 1 240 000 EUR apmērā. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums: 
1.1. Ceļa Nr.7-4 Lizums-Kalēji-Avoti seguma atjaunošana un apgaismojuma izbūve 
Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību, pašvaldības ceļš Nr.7-4 Lizums-Kalēji-Avoti 2000. gadā tika noasfaltēts, bet, ņemot vērā intensīvo kravu plūsmu un neatrisināto ūdens 
novadi, asfalta segums ir nonācis kritiskā stāvoklī: izveidojušies iesēdumi, plašs plaisu un bedrīšu tīkls, kas steidzami prasa ūdens novades sistēmas sakārtošanu un seguma 
atjaunošanu. Pašvaldība 2013. gadā ir izbūvējusi ietvi uz industriālajā zonā esošajiem uzņēmumiem. Lai paaugstinātu satiksmes drošību, ir nepieciešams izbūvēt 
apgaismojumu. 
1.2. Ceļa Nr. 7-5 Kalēji-Mežāres-Elstes –Taures posma 0.00-0.65 km pārbūve, melnā seguma izbūve 
Ceļš Nr.7-5 Kalēji-Mežāres-Elstes-Taures, kas ir ceļa Nr.7-4 Lizums-Kalēji-Avoti turpinājums, šobrīd ir ar grants segumu. Lai nodrošinātu kravu pārvadāšanai nepieciešamo 
ceļa nestspēju un seguma ilgstošu izmantošanu, nepieciešams veikt esošā ceļa pārbūvi, izveidojot asfaltbetona virskārtu. Papildus iepriekš minētajam ceļa pārbūves rezultātā 
būs ērtāka un drošāka nokļūšana uz ceļam pieguļošajā teritorijā izvietotajiem uzņēmumiem - SIA “Rairu”, SIA “Brīvzemnieki”, SIA „Farmeko”, SIA „Dimdiņi”. 
1.3. Jauna transformatora izbūve uzņēmumu SIA “Rairu” un SIA „Avoti SWF” tuvumā 
Esošajā situācijā elektroenerģijas jauda industriālajā zonā nav pietiekoša uzņēmumiem darbības paplašināšanai. Tādēļ nepieciešama jauna elektroenerģijas transformatora 
izbūve ar ražošanas vajadzībām nepieciešamo jaudu. 
1. Infarastruktūras 

uzlabošana industriālās 
zonas „Avoti” attīstībai 

 M2.4. 
RV2.4.2. 
U2.4.2.-

   1334000  200100 1133900     Izveidota 31 jauna 
darba vieta vai 
uzņēmumos 

 2015.  2020. Gulbenes 

novada dome. 

Sadarbības 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

38 

 

Lizumā. 4 piesaistītas privātās 
investīcijas 
1240000 EUR 
apmērā 

līgums ar: 
SIA „Avoti 

SWF”,  
SIA 

„Farmeko”,  
SIA „Rairu”,  
SIA 

„Brīvzemnieki

” 
1.1. Ceļa Nr.7-4 Lizums-

Kalēji-Avoti seguma 
atjaunošana un 
apgaismojuma izbūve 

     334000         ceļa seguma 
atjaunošana un 
apgaismojuma 
izbūve 0,982 km 
garumā. 
 

     

1.2. Ceļa Nr. 7-5 Kalēji-
Mežāres-Elstes –Taures 
posma 0.00-0.65 km 
pārbūve, melnā seguma 
izbūve 

  930 000     Pārbūvēts ceļš ar 
melno segumu 
650m garumā  

   

1.3. Jauna transformatora 
izbūve uzņēmumu SIA 
“Rairu” un SIA „Avoti 
SWF” tuvumā. 
  
  

     70 000          Jauna 
transformatora 
izbūve 

      

Prioritārā projekta ideja: Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības zonas attīstībai Brīvības ielā 87, Gulbenē. 
Projekta idejas pamatojums: Brīvības ielas 87 zonā atrodas uzņēmumi SIA „RUKART”, SIA „BETONS PR”, SIA „LIMA KARJERS”, SIA „KONTO”, SIA „RUBATE”, PS 
„RRD”, kuriem piekļuvi nodrošina pašvaldības ceļš Brīvības-Brīvības 87 (182 m).  Daļa no uzņēmumiem ir saistīta ar kravu pārvadājumiem, kas rada lielu noslodzi uz ceļa 
konstrukciju, kā rezultātā esošais ceļa asfaltbetona segums ir kritiskā tehniskā stāvoklī – izveidojies plašs plaisu un bedru tīkls, daudzviet sadrupis, atsedzot apakšējos segas 
slāņus. Ceļam nav atrisināta ūdens novade no ceļa klātnes. Lai sekmētu uzņēmējdarbības attīstību, šajā zonā ir nepieciešama ceļa pārbūve,  lietus ūdens novades sistēmas 
izbūve, ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izbūve, ietves izbūve un apgaismojuma ierīkošana. Projekta rezultātā tiks radītas 7 darba vietas vai veiktas privātās investīcijas 
266000 EUR apmērā. 

Projekta aktivitāšu pamatojums:  
2.1. Ceļa Brīvības-Brīvības 87 pārbūve un lietus ūdens novades sistēmas izbūve 
Pašreizējais ceļa asfaltbetona segums ir kritiskā tehniskā stāvoklī – plašs bedrīšu un plaisu tīkls, vietām ir atsegtas apakšējās konstruktīvās kārtas, nav atrisināta ūdens novade 
no ceļa klātnes. Nepieciešama ceļa pārbūve un ūdens novades sistēmas izbūve.   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

39 

 

2.2. Ūdensvada izbūve un kanalizācijas sistēmas izbūve 
Ugunsdzēsības vajadzībām ir nepieciešama ūdensvada izbūve ar hidrantu un kanalizācijas izbūve. Hidranta izbūve ir īpaši svarīga tāpēc, ka šajā zonā darbojas viens no 
lielākajiem kokapstrādes uzņēmumiem novadā SIA “Konto”, kas specializējies bērza pārstrādē. Esošajā situācijā uzņēmuma attīstības vajadzībām nav pilnvērtīgi atrisināta 
ūdens ņemšanas vieta ugunsdrošības vajadzībām.  
2.3. Apgaismojuma ierīkošana un ietves izbūve 
Pa šo ceļu gājēju intensitāte ir liela – vairāk nekā 200 strādājošie dienā. Esošajā situācijā gājēji pārvietojas pa neapgaismotu brauktuves malu, tādejādi apdraudot ceļu satiksmes 
dalībnieku drošību. Lai nodrošinātu ceļu satiksmes drošības noteikumiem atbilstošu gājēju pārvietošanos, ir nepieciešams izveidot ietvi ar apgaismojumu. 
2. Infarastruktūras 

uzlabošana 
uzņēmējdarbības zonas 
attīstībai Brīvības ielā 
87, Gulbenē 
 

M2.4. 
RV2.4.2. 
U2.4.2.-
4 

6, 8,9,10 266000 39900 226100   Radītas 7 darba 
vietas vai veiktas 
privātās 
investīcijas 
266000 EUR 
apmērā 

 2015.  2020. Gulbenes 

novada dome. 

Sadarbības 

līgums ar SIA 

„RUKART”, 

SIA „BETONS 

PR”, SIA 

„LIMA 

KARJERS”, 

SIA „KONTO”, 

SIA 

„RUBATE”, PS 

„RRD” 
2.1. Ceļa Brīvības-Brīvības 

87 pārbūve un lietus 
ūdens novades sistēmas 
izbūve  

  213000     Pārbūvēts ceļš 182 
m garumā un 
izbūvētā ūdens 
novades sistēma 
182 m garumā 

   

2.2. Ūdensvada izbūve un 
kanalizācijas sistēmas 
izbūve 

  26000     Izbūvēti 
ūdensvada un 
kanalizācijas tīkli 
182 m garumā 

   

2.3. Apgaismojuma ierīkošana 
un ietves izbūve 

  27000     Ietves un 
apgaismojuma 
izbūve pie ceļa 
182 m garumā 

   

             
Prioritārā projekta ideja: Infrastruktūras uzlabošana ražošanas teritoriju attīstībai Stradu pagasta Šķieneros 
Projekta idejas pamatojums: Šķieneru ciems savulaik ir izveidojies ap padomju gados rajona lielāko transporta pakalpojumu uzņēmumu „Lauktehnika”. Uz tā bāzes 90.gadu 
sākumā izveidojušies virkne jaunu uzņēmumu, t.sk. viens no lielākajiem novada uzņēmumiem SIA „M.T.Z.- Serviss”, kas apkalpo gandrīz visu Latvijas teritoriju Baltkrievijas 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

40 

 

traktortehnikas piegādē, apkopē, remontos. Zonā izvietojušies būvniecības, transporta pakalpojumu uzņēmumi, brīvajā degradētajā platībā plānota koģenerācijas stacijas 
būvniecība, kas nozīmē ievērojamu kravu plūsmas pieaugumu. Lai sekmētu uzņēmējdarbības attīstību Šķieneru ciema rūpnieciskajā zonā, nepieciešama Šķieneru ielas pārbūve 
1264 m garumā. Projekta rezultātā tiks radītas 27 darba vietas vai veiktas privātās investīcijas 1100000 EUR apmērā 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums 
3.1. Šķieneru ielas pārbūve 
Šķieneru iela nodrošina piekļuvi ražošanas un dažādus pakalpojumus sniedzošiem uzņēmumiem Šķieneru ciemā. Iela ir izbūvēta 80.gados un tai līdz šim nav veikta 
atjaunošana. Iela ir kritiskā stāvoklī – to klāj plašs bedrīšu un plaisu tīkls, vietām ir atsegtas apakšējās konstruktīvās kārtas, nav atrisināta ūdens novade no ceļa klātnes, kā arī 
brauktuves platums neatbilst standartos noteiktajām minimālajām prasībām. Ielas pārbūve ir īpaši aktuāla, lai nodrošinātu intensīva smagā transporta plūsmu, kas radīsies pēc 
koģenerācijas stacijas izbūves. Saskaņā ar iepriekš minēto, ielai ir nepieciešama kompleksa pārbūve, tajā skaitā atbilstoša ielas platuma izbūve un ūdens novades sistēmas 
sakārtošana. 
3. Infarastruktūras 

uzlabošana ražošanas 
teritoriju attīstībai 
Stradu pagasta 
Šķieneros  

M2.4. 
RV2.4.2. 
U2.4.2.-
4 

 1100000 165000 935000   Radītas 27 darba 
vietas vai veiktas 
privātās 
investīcijas 
1100000 EUR 
apmērā 

 2015.  2020. Gulbenes 

novada dome, 

sadarbības 

līgumi ar SIA 

M.T.Z. Serviss, 

SIA 

Kombainserviss

, SIA Vārpa 
3.1.  Šķieneru ielas pārbūve        Pārbūvēta iela 830 

m garumā ar 
melno segumu un 
434 m ar grants 
segumu 

   

Prioritārā projekta ideja: Infrastruktūras uzlabošana ražošanas teritorijas attīstībai Beļavas pagasta Ozolkalnā 
Projekta idejas pamatojums: Ozolkalna ciemā atrodas ražošanas teritorija, kurai piekļuvi nodrošina Kļavkalnu iela. Šobrīd ražošanas teritorijā darbojas SIA “Rubate”, kas plāno 
uzņēmējdarbības paplašināšanu teritorijas brīvajās platībās. Lai nodrošinātu uzņēmējdarbības attīstību neapgūtajā teritorijā, ir nepieciešams veikt Kļavkalnu ielas pārbūvi 860 m 
garā posmā. Projekta rezultātā tiks radītas 21 darba vietas vai veiktas privātās investīcijas 860 000 EUR apmērā. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums: 
4.1. Kļavkalnu ielas posma pārbūve 
Kļavkalnu ielas kopējais garums ir 2.01 km, bet uzņēmējdarbības attīstībai nozīmīgākais posms ir 420 m garumā. Ielas segums ir kritiskā stāvoklī un nav atjaunots kopš tā 
izbūves 80. gadu vidū. Ielas asfaltbetona segums ir pilnībā nolietojies ar plašu plaisu un bedrīšu tīklu, daudzviet atsedzot konstrukcijas apakšējos slāņus, nav atrisināta ūdens 
novades sistēma. Līdz ar to Kļavkalnu ielai nepieciešama pilnas konstrukcijas pārbūve, kas spētu nodrošināt nepieciešamo nestspēju un ūdens novadi. 
4. Infrastruktūras 

uzlabošana ražošanas 
teritorijas attīstībai 
Beļavas pagasta 

M2.4. 
RV2.4.2. 
U2.4.2.-
4 

 860000 129000 731000   Radītas 21 darba 
vietas vai veiktas 
privātās 
investīcijas 860 

 2015.  2020. Gulbenes novada 
dome. Sadarbības 
līgumi SIA 
“Rubate” un 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

41 

 

Ozolkalnā 
 

000 EUR apmērā potenciālajiem 
uzņēmējiem 
(sarunas ar 
esošajiem 
uzņēmējiem, 
informācija 
domes mājas 
lapā, individuālas 
sarunas ar 
potenciāliem 
investoriem). 

4.1. Kļavkalnu ielas posma 
pārbūve  

       Pārbūvēta iela 860 
m garumā, 
atrisināta ūdens 
novade. 

   

Prioritārā projekta ideja: Infrastruktūras izbūve degradēto ražošanas teritoriju revitalizēšanai pie Dūnu ielas 
Projekta idejas pamatojums: Dūnu iela ir administratīvā robeža starp Stradu pagasta Margu ciemu un Gulbenes pilsētu. Gulbenes pusē ir pašvaldības īpašums 2,5 ha platībā, kas 
plānots ražošanas objektu izvietošanai. Šajā teritorijā atrodas vairākas neizmantotas pussabrukušas ēkas. Blakus šim īpašumam atrodas liela neapbūvēta pašvaldības īpašumā 
esoša teritorija 11.30 ha platībā, ko  saskaņā ar teritorijas plānojumu paredzēts veidot kā ražošanas teritoriju, bet šobrīd tā tiek izmantota mazdārziņu vajadzībām. Margu ciemā 
Dūnu ielas malā atrodas privātīpašumā esoša ražošanas teritorija „Dūnas” 8.63 ha platībā, kurā atrodas bijušās kolhoza pussabrukušas vistu fermas ēkas. Lai revitalizētu 
degradēto ražošanas teritoriju pie Dūnu ielas, ir nepieciešams nodrošināt atbilstošu piekļuvi teritorijai, izbūvējot Dūnu ielu Margu ciemā, kā arī nepieciešams teritoriju sakārtot 
un izbūvēt tajā ūdens un kanalizācijas sistēmu. Projekta rezultātā plānots radīt 28 darba vietas vai piesaistīt privātās investīcijas 1 165 000 EUR apmērā. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums:  
5.1. Dūnu ielas izbūve Margu ciemā  
Dūnu ielas izbūve nepieciešama teritoriju attīstībai un piekļuves nodrošināšanai gan pilsētas pusē, gan Margu ciema pusē. Dūnu ielai šobrīd ir grants segums, kas ir sliktā 
tehniskā stāvoklī – grants virskārta sajaukusies ar konstrukcijas apakšējiem slāņiem, izveidojušās bedres un iesēdumi un netiek nodrošināta ūdens novade no brauktuves. Lai 
nodrošinātu ražošanas vajadzībām atbilstošu ielas nestspēju, to nepieciešams pārbūvēt, veidojot atbilstošas konstruktīvās kārtas ar asfaltbetona segumu, kā arī atrisināt ūdens 
novadi. 
5.2. Ūdens un kanalizācijas sistēmas izbūve 
Lai attīstītos perspektīvās ražotnes, nepieciešams izbūvēt pilsētas ūdensvada un kanalizācijas tīklus 825 m garumā. 
5.3. Degradēto teritoriju sakārtošana  
Lai sakārtotu pašvaldības īpašumā esošo teritoriju jaunai apbūvei, nepieciešams nojaukt neizmantotās, pussabrukušās ēkas, atrisināt lietus ūdens novades sistēmu un veikt citus 
teritorijas labiekārtošanas darbus. 
5. Infrastruktūras izbūve 

degradēto ražošanas 
teritoriju revitalizēšanai 
pie Dūnu ielas  

 M2.4. 
RV2.4.2. 
U2.4.2.-
4 

   1165000  174750  990250     Radītas 28 darba 
vietas vai veiktas 
investīcijas 
1165000 EUR 
apmērā 

 2015.  2020.  Gulbenes novada 
dome. Sadarbības 
līgumi ar 
potenciālajiem 
uzņēmējiem 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

42 

 

(sarunas ar 
esošajiem 
uzņēmējiem, 
informācija 
domes mājas 
lapā, individuālas 
sarunas ar 
potenciāliem 
investoriem). 

5.1. Dūnu ielas izbūve Margu 
ciemā 

    1000000         Pārbūvēta iela 825 
m gara ar melno 
segumu, atrisināta 
ūdens novade 

      

5.2. Ūdens un kanalizācijas 
sistēmas izbūve 

  115000     Izbūvēti 
ūdensvada un 
kanalizācijas tīkli  

   

5.3. Degradēto teritoriju 
sakārtošana 

  50000     Nojauktas būves, 
atrisināta ūdens 
novades sistēma 
un labiekārtota 
teritorija jaunai 
apbūvei 2.5 ha 
platībā 

   

Prioritārā projekta ideja: Infrastruktūras uzlabošana plānotajai ražošanas teritorijai pie Ošu ielas Gulbenē 
Projekta idejas pamatojums: Ošu ielas malā atrodas pašvaldības īpašumā esoša neapbūvēta teritorija 29722 m2 platībā, kas saskaņā ar teritoriālo plānojumu paredzēta ražošanas 
un komercdarbības attīstībai. Teritorija ir daļēji pārpurvojusies un aizaugusi ar krūmiem, kā arī daļēji tiek izmantota mazdārziņu vajadzībām. Lai teritoriju piemērotu ražošanas 
un komercdarbības attīstībai, ir nepieciešams nodrošināt tai atbilstošu piekļuvi, pārbūvējot Ošu ielas posmu, kā arī nepieciešams izbūvēt ūdensvada un kanalizācijas tīklus, 
atrisināt ūdens novadi un sakārtot degradēto teritoriju, izbūvēt elektroapgādes pieslēgumu. Projekta rezultātā plānots radīt jaunas darba vietas 8 vai veikt privātās investīcijas 
301 360 EUR apmērā. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums: 
6.1. Ošu ielas posma pārbūve 
Ošu ielas kopējais garums ir 382 m, pieslēguma posms pie Blaumaņa ielas 154 m garumā ir ar melno segumu, kas sniedzas līdz pašreizējai apbūvei. Potenciālā ražošanas 
teritorija atrodas Ošu ielas galā, kur iela 34 m garumā ir ar grants segumu, bet 113 m garumā bez seguma. Šajā posmā nepieciešama ielas pārbūve, izveidojot atbilstošus 
konstruktīvos slāņus, lai nodrošinātu nepieciešamo nestspēju. Kā arī nepieciešams atrisināt lietus ūdens novadi no brauktuves un nomalēm, izveidojot vaļēju ūdens novades 
sistēmu. Lai uzlabotu satiksmes dalībnieku drošību, projektā plānots izbūvēt ielas apgaismojumu. 
6.2. Ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izbūve  
Ņemot vērā to, ka līdz šim nav izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas tīkli, nepieciešama to izbūve. Pieslēgums pieejams pie Blaumaņa ielas, plānoto izbūvējamo tīklu garums 
274 m. 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

43 

 

6.3. Teritorijas sakārtošana, ūdens novades atrisināšana  
Lai sagatavotu teritoriju apbūvei, nepieciešams novākt apaugumu un atrisināt ūdens novadi. 
6.4. Elektroapgādes pieslēguma izbūve 
Ņemot vērā to, ka teritorijai līdz šim nav nodrošināta elektroapgāde, nepieciešams izbūvēt pieslēgumu elektroenerģijas tīkliem. 

6. Infrastruktūras 
uzlabošana plānotajai 
ražošanas teritorijai pie 
Ošu ielas Gulbenē 

 
 

M2.4. 
RV2.4.2. 
U2.4.2.-

5 

2,8,9,10 301360 45204 256156   Radītas 8 darba 
vietas vai 

piesaistītas 
privātās 

investīcijas 301 
360 EUR apmērā 

 2015.  2020. Gulbenes novada 
dome. Sadarbības 

līgumi ar 
potenciālajiem 
uzņēmējiem 
(sarunas ar 
esošajiem 

uzņēmējiem, 
informācija 

domes mājas 
lapā, individuālas 

sarunas ar 
potenciāliem 
investoriem). 

6.1. Ošu ielas posma pārbūve   147000     Izbūvēta iela 147 
m ar melno 
segumu, atrisināta 
ūdens novade un 
apgaismojums 

   

6.2. Ūdensvada un 
kanalizācijas sistēmas 
izbūve 

  38360     Izbūvēti 
ūdensvada un 
kanalizācijas tīkli 
274 m garumā  

   

6.3. Teritorijas sakārtošana, 
ūdens novades 
atrisināšana 

  66000     Sakārtota teritorija 
2.97 ha platībā, 
atrisināta ūdens 
novade 

   

6.4. Elektroapgādes 
pieslēguma izbūve 

  50000     Izbūvēts 
elektroenerģijas 
pieslēgums 

   

Prioritārā projekta ideja: Infrastruktūras uzlabošana ražošanas objektu attīstībai Litenes pagastā 
Projekta idejas pamatojums: Teritorijā pie ceļa Nr.6 - 9 Sopuļi - Monte - Betona tilts zemes īpašumā „Cemeri” SIA „Agro 3” nodarbojas ar bioenerģijas ražošanu. 
Koģenerācijas režīmā radušos siltumu plānots izmantot dārzeņu audzēšanā, izbūvējot siltumnīcu kompleksu. Ceļu Nr.6-2 Litenes stacija-Sopuļi-Jaunsilenieki un Nr.6-9 Sopuļi-
Monte-Betona tilts posmi veido vienotu maršrutu piekļuves nodrošināšanai bioenerģijas ražotnei, kas saistīts ar smagā kravas transporta plūsmu bioizejvielu piegādē. Ceļa 
nozīmību pastiprina transporta plūsma uz reģionālo Malienas sadzīves atkritumu poligonu, kas plāno arī šķiroto sadzīves atkritumu pārstrādi.  Projekts sasaucas ar ELFLA 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

44 

 

finansiāli atbalstāmo projektu ceļa Nr.6-9 Sopuļi-Monte-Betona tilts posma un ceļa Nr. 6-47 Cēmeri-Asari pārbūvei, lai nodrošinātu piekļuvi minētajiem objektiem no Stradu 
pagasta puses. Lai nodrošinātu kravu transportēšanai nepieciešamo ceļa nestspēju, projekta ietvaros plānots pastiprināt ceļa konstrukciju. Projekta rezultātā plānots radīt 4 darba 
vietas vai piesaistīt privātās investīcijas 160000 EUR apmērā. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums:  
7.1. Ceļa Nr.6-2 Litenes stacija-Sopuļi-Jaunsilenieki un Nr.6-9 Sopuļi-Monte-Betona tilts konstrukcijas pastiprināšana  
Esošā grants ceļa konstrukcija nav piemērota strauji pieaugošajai kravas transporta intensitātei. Lai nodrošinātu kravu transportēšanai nepieciešamo ceļa nestspēju, projekta 
ietvaros plānots pastiprināt esošo ceļa konstrukciju. 
7. Infrastruktūras 

uzlabošana ražošanas 
objektu attīstībai Litenes 
pagastā  

M2.4. 
RV2.4.2. 
U2.4.2.-
4 

 160000 24000 136000   Radītas 4 darba 
vietas vai 
piesaistītas 
privātās 
investīcijas 
160000 EUR 
apmērā 

  Gulbenes novada 
dome sadarbībā 
ar SIA „Agro 3”, 
SIA „AP 
Kaudzītes” 

7.1. Ceļa Nr.6-2 Litenes 
stacija-Sopuļi-
Jaunsilenieki un Nr.6-9 
Sopuļi-Monte-Betona tilts 
konstrukcijas 
pastiprināšana 

       Pastiprināta ceļa 
konstrukcija 3.55 
km garumā 

   

 Kopā prioritārie 
projekti 

  5186360 777954 4408406       

Alternatīvā projekta ideja: Degradētās teritorijas revitalizēšana perspektīvajā industriālajā zonā Nākotnes ielā 9, Gulbenē. 
Projekta idejas pamatojums: Pašvaldības teritorija 8,5 ha platībā pašreiz ir neapbūvēta, aizaugusi ar kokiem un krūmiem, vietām pārpurvojusies, tāpēc par teritoriju ir maza 
uzņēmēju interese.  Teritorija ir piemērota vieglajai rūpniecībai, transporta uzņēmumiem, nelieliem individuālajiem ražotājiem, amatniekiem, mājražotājiem, kas nerada vides 
piesārņojumu, jo apkārt ir dzīvojamā apbūve. Lai teritoriju piemērotu ražošanas objektu apbūves vajadzībām, nepieciešams izbūvēt inženierkomunikācijas un ielas, revitalizēt 
degradēto teritoriju 8,5 ha platībā. Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību novadā, teritorijā tiek plānots izbūvēt angāra tipa ēku, kurā būtu telpas mazajiem ražotājiem, 
individuālā darba veicējiem un amatniekiem. Projekta rezultātā tiks radītas 95 darba vietas vai veiktas privātās investīcijas 3877000 EUR apmērā. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums:  
8.1. Ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izbūve  
Nepieciešams veikt ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izbūvi, kas šobrīd teritorijā nav pieejama. 
8.2. Siltumapgādes tīkla izbūve 
Teritorijā nav pieejama siltumapgāde. Perspektīvo uzņēmumu darbībai nepieciešams izbūvēt maģistrālā siltumapgādes tīkla pagarinājumu, lai būtu iespējams veidot 
individuālos pieslēgumus. 
8.3. Elektroapgādes pieslēguma izbūve  
Teritorijā nav pieejama elektrības padeve. Nepieciešams izbūvēt elektroapgādes pieslēguma vietu ar uzņēmējdarbībai atbilstošu jaudu. 
8.4. Teritorijas labiekārtošana  



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

45 

 

Teritorija ir aizaugusi ar kokiem un krūmiem, vietām pārpurvojusies. Nepieciešams atrisināt ūdens novadi, kā arī veikt krūmāju izgriešanu un virsmas planēšanu, lai 
nodrošinātu degradētās teritorijas pielāgošanu uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamajiem būvniecības darbiem. 
8.5. Divstāvīga angāra tipa ēkas būvniecība mazo ražotāju izvietošanai ar izstāžu/tiešās tirdzniecības zāli  
Mazie uzņēmēji Gulbenes domē bieži interesējas par nelielu telpu nomu mazas ražotnes izvietošanai, individuālā darba veikšanai vai mājražošanas vajadzībām. Pašvaldības 
īpašumā šādu telpu nav, tāpēc projekta ietvaros plānots izbūvēt divstāvīgu angāra tipa ēku, kurā būtu telpas mazajiem ražotājiem, individuālā darba veicējiem un amatniekiem. 
Pirmajā stāvā plānots izveidot vietējo ražojumu izstādi-pārdošanu, kas dotu papildus stimulu mazajiem ražotājiem un veicinātu viņu attīstību. 
8.6. Publiskas piekļuves ielas izbūve saskaņā ar teritorijas plānojumu 
Lai nodrošinātu piekļuvi teritorijai, nepieciešams izbūvēt jaunu ielu, kuras vienā pusē būtu iespējams izvietot ražošanas objektus/uzņēmumus, otrā pusē atrastos jaunbūvētā 
angāra tipa ēka. 
8.7. Litenes ielas un pašvaldības ceļa Nr.12-1 Litenes iela – Balvu šoseja pārbūve 
 Neapbūvētajam zemes gabalam piekļaujas Litenes iela, kas savienojas ar pašvaldības ceļu Nr.12-1 Litenes iela-Balvu šoseja Stradu pagastā, kurš savukārt savienojas ar valsts 
reģionālās nozīmes ceļu P35 Gulbene-Balvi-Viļaka-Krievijas robeža un valsts reģionālās nozīmes ceļu P36 Rēzekne - Gulbene.  Litenes iela nākamajā kvartālā sasaucas ar 
projektu Nr.7 „Infrastruktūras izbūve degradēto ražošanas teritoriju revitalizēšanai pie Dūnu ielas” un projektu Nr.1 (3.3.1.SAM) „Ražošanas teritorijas infrastruktūras 
sakārtošana īpašumā „Draudzesskola” Margu ciemā”. Litenes ielas un pašvaldības ceļa Nr.12-1 Litenes iela – Balvu šoseja pārbūve nodrošinās piekļuvi divām perspektīvajām 
un vienai esošajai ražošanas teritorijai. Esošajā situācijā grants segumam ir daļēji veikta uzlabošana, izmantojot atgūtos asfaltbetona materiālus no citām pilsētas pārbūvētajām 
ielām. Līdz šim veiktie ceļa remontdarbi nenodrošina uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamo ceļa konstrukcijas nestspēju un kvalitāti. 
8. Degradētās teritorijas 

revitalizēšana 
perspektīvajā 
industriālajā zonā 
Nākotnes ielā 9, 
Gulbenē. 

 M2.4. 
RV2.4.2. 
U2.4.2.-
5 

 2,6,9,10  3877000  581550 3295450      Radītas 95 darba 
vietas vai veiktas 
investīcijas 
3877000 EUR 
apmērā 
Revitalizēta 
degradēta teritorija 
8,5 ha platībā, 
piemērojot 
ražošanas 
vajadzībām 

 2015.  2020. Gulbenes novada 
dome. Sadarbības 
līgumi ar 
potenciālajiem 
uzņēmējiem 
(sarunas ar 
esošajiem 
uzņēmējiem, 
informācija 
domes mājas 
lapā, individuālas 
sarunas ar 
potenciāliem 
investoriem). 

8.1. Ūdensvada un 
kanalizācijas sistēmas 
izbūve 

     25000         ūdensvada un 
kanalizācijas 
sistēmas izbūve 
150 m, izbūvēti 
hidranti 

      

8.2. Siltumapgādes tīkla 
izbūve 

  10000     Izbūvēts 
siltumapgādes tīkls 
100 m 

      

8.3. Elektroapgādes   100000     Izbūvēts    



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

46 

 

pieslēguma izbūve elektroapgādes 
pieslēgums 

8.4. Teritorijas labiekārtošana 
(apauguma novākšana, 
lietusūdens novades 
sistēmas izbūve) 

  180000     Labiekārtota 
teritorija 8,5 ha 
platībā, atrisināta 
ūdens novade  

   

8.5. Divstāvīga angāra tipa 
ēkas būvniecība mazo 
ražotāju izvietošanai ar 
izstāžu/tiešās tirdzniecības 
zāli 

  1422000     Izbūvēts divstāvīgs 
paviljons 2000 m2 
platībā  

   

8.6. Publiskas piekļuves ielas 
izbūve saskaņā ar 
teritorijas plānojumu  

  530000     Izbūvēta jauna iela 
530 m garumā  

   

8.7. Litenes ielas un 
pašvaldības ceļa Nr.12-1 
Litenes iela – Balvu 
šoseja pārbūve 

  1610000     Pārbūvēta iela 
1.380 km garumā 
un pašvaldības ceļš 
Nr. 12-1. 1 Litenes 
iela – Balvu šoseja 
0.230 km garumā 

   

Alternatīvā projekta ideja: Degradētās teritorijas revitalizēšana ražošanas uzņēmējdarbības attīstībai Gulbenē pie Vītolu un Zaļās ielas 
Projekta idejas pamatojums: Pašvaldības īpašumā ir neapbūvēta, degradēta teritorija 6,1 ha platībā, kas atrodas starp demontēto dzelzceļa līniju Ieriķi-Gulbene un darbojošos 
dzelzceļa līniju Pļaviņas – Gulbene. Degradētā teritorija atrodas blakus Gulbenes pilsētas nozīmīgajai tranzītielai - Brīvības ielai, kuras apkārtnē atrodas 21 uzņēmums. 
Teritorija vietām ir pārpurvojusies, aizaugusi ar kokiem un krūmiem, tāpēc par to nav izrādījuši interesi ne vietējie uzņēmēji, ne potenciālie investori. Teritorijas sagatavošana 
apbūvei no uzņēmējiem un investoriem prasītu lielus papildus ieguldījumus. Lai teritoriju piemērotu uzņēmējdarbības vajadzībām, nepieciešams uzlabot piekļuvi teritorijai, 
veikt inženierizpēti, izbūvēt inženierkomunikācijas, sakārtot teritoriju, kā arī virszemes ūdens novades sistēmu, kas  ir akūtākā problēma.  Projekta rezultātā plānots radīt 87 
darba vietas vai piesaistītas privātās investīcijas 3545000 EUR apmērā. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums:  
9.1. Zaļās ielas izbūve 0,310 km garumā 
Ņemot vērā to, ka teritorija netiek izmantota un nav bijusi apbūvēta, tai nav atbilstošas piekļuves. Lai nodrošinātu piekļuvi teritorijai, saskaņā ar teritorijas plānojumu, 
nepieciešams izbūvēt Zaļās ielas turpinājumu 0,310 km garumā.9.2. Vītolu ielas 0,308 km pārbūve 
Sakarā ar to, ka teritorija netiek izmantota un nav bijusi apbūvēta, tai nav atbilstošas piekļuves. Lai nodrošinātu piekļuvi teritorijai, saskaņā ar teritorijas plānojumu, 
nepieciešams veikt Vītolu ielas pārbūvi 0,308 km garumā un atrisināt ūdens novadi. 
9.3. Inženierizpēte  
Lai varētu paredzēt izdevumus teritorijas sakārtošanai, noskaidrotu, cik biezs ir kūdras slānis un kāds būtu piemērotākais risinājums ūdens novades sistēmai, jāveic teritorijas 
inženierizpēte. 
9.4. Teritorijas sakārtošana 
Lai teritoriju sakārtotu jaunai apbūvei, jāveic apauguma novākšana, ūdens novades sistēmas atrisināšana, grunts apmaiņa (kūdras slāņa norakšana un drenējoša slāņa 



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

47 

 

uzbēršana). 
9.5. Ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izbūve  
Lai teritoriju piemērotu uzņēmējdarbības vajadzībām, nepieciešams veikt ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izbūvi 315 m garumā, pieslēgums plānots pie Brīvības ielas.   
9.6. Siltumapgādes tīklu izbūve 
Teritoriju šķērso maģistrālā siltumtrase no koģenerācijas stacijas, nepieciešams izbūvēt jaunas pieslēguma vietas.  
9.7. Jauna elektroenerģijas pieslēguma izbūve  
Sakarā ar to, ka blakus neapbūvētajai teritorijai atrodas darbību izbeigušais Maizes kombināts, autoapkopes stacija un citi uzņēmumi, tuvumā atrodas lielas jaudas 
transformators, no kura iespējams izbūvēt jaunu pieslēguma vietu ar salīdzinoši zemām izmaksām. Tā kā teritorijai līdz šim nav nodrošināta elektroenerģijas padeve, 
nepieciešams izbūvēt jaunu elektroenerģijas pieslēgumu. 
9. Degradētās teritorijas 

revitalizēšana  ražošanas 
uzņēmējdarbības 
attīstībai Gulbenē pie 
Vītolu un Zaļās ielas 

 M2.4. 
RV2.4.2. 
U2.4.2.-
5 

 2,6,8,10  3545000  531750  3013250     Rezultāta rādītāji: 
Revitalizēta 6 ha 
teritorija Vītolu un 
Zaļās ielas zonā, 
piemērojot to 
uzņēmējdarbībai. 
Radītas 87 darba 
vietas vai 
piesaistītas 
privātās 
investīcijas 
3545000 EUR 
apmērā 

 2015.  2020.  Gulbenes novada 
dome. Sadarbības 
līgumi ar 
potenciālajiem 
uzņēmējiem 
(sarunas ar 
esošajiem 
uzņēmējiem, 
informācija 
domes mājas 
lapā, individuālas 
sarunas ar 
potenciāliem 
investoriem). 
 

9.1. Zaļās ielas izbūve 0,310 
km garumā 

  217 000     Izbūvēta jauna iela 
0,310 km garumā 

      

9.2. Vītolu ielas 0,308 km 
pārbūve 

  245 000     Pārbūvēta iela 
0,308 km garumā 
un atrisināta ūdens 
novade 

   

9.3. Inženierizpēte   10000     Veikta 
inženierizpēte 

   

9.4. Teritorijas sakārtošana   2908000     Sakārtota teritorija 
jaunai apbūvei 6.1 
ha platībā  

   

9.5. Ūdensvada un 
kanalizācijas sistēmas 
izbūve 

     45000         Izbūvēta 
ūdensvada un 
kanalizācijas 

   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

48 

 

sistēmas 315m 
9.6. Siltumapgādes tīklu 

izbūve 
  50 000     Izbūvēta 

siltumapgādes 
tīklu sistēma 

   

9.7.  Jauna elektroenerģijas 
pieslēguma izbūve  

  70 000     Izbūvēts 
elektroapgādes 
pieslēgums 

   

Alternatīvā projekta ideja: Rūpnieciskās ražošanas teritorijas revitalizēšana Dzirnavu ielā Gulbenē 
Projekta idejas pamatojums: Dzirnavu ielā 1 atrodas privāta rūpnieciskās ražošanas teritorija, kas sastāv no dzīvojamās ēkas 208,9 m2 platībā, noliktavas, sargu mājas, alus 
rūpnīcas, katlumājas, kompresoru mājas, kā arī zemes 2,8 hektāru platībā. Rūpnieciskās ražošanas teritorijā 1811. gadā tika izveidota Alus darītava, kas darbojās līdz 
2008.gadam. Pēc Alus darītavas darbības pārtraukšanas 2008.gadā saimnieciskā darbība teritorijā nav notikusi, kā rezultātā ēkas ir pussagruvušas, brīvā teritorija aizaugusi ar 
kokiem un krūmiem. Objekts ir tiesu izpildītāju rīcībā, kuri meklē investorus objekta pārdošanai. Alus darītavai ir parādsaistības par nesamaksātajiem nodokļiem novada domei 
38 000 EUR apmērā.  Lai attīstītu uzņēmējdarbību šajā teritorijā, nepieciešama tās sakārtošana – būvju nojaukšana vai pārbūve un teritorijas labiekārtošana, pielāgojot to 
jaunajām funkcijām. Lai sakārtotu teritoriju un palielinātu iespējas piesaistīt investorus, pašvaldībai ir nepieciešams iegādāties objektu savā īpašumā. Projekta rezultātā plānots 
radīt 11 darba vietas vai piesaistītas privātās investīcijas 438 000 EUR apmērā. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums:  
10.1. Īpašuma iegāde  
Ja objektu iegādātos pašvaldība ar mērķi revitalizēt degradēto teritoriju, sagatavot to jaunai apbūvei, būtu lielākas iespējas piesaistīt investoru un atjaunot ražošanu. 
10.2. Teritorijas sakārtošana  
Lai sakārtotu novārtā atstāto un degradēto teritoriju, ir jāveic ēku nojaukšana vai pārbūve un teritorijas labiekārtošana, pielāgojot to jaunajām funkcijām. 
10. Rūpnieciskās 

ražošanas teritorijas 
revitalizēšana 
Dzirnavu ielā Gulbenē 

M2.4. 
RV2.4.2. 
U2.4.2.-
4 

2,6,8,9 438 000 65700 372300   Radītas 11 darba 
vietas vai 
piesaistītas 
privātās 
investīcijas 438 
000 EUR apmērā 

 2015.  2020. Gulbenes novada 
dome. Sadarbības 
līgumi ar 
potenciālajiem 
uzņēmējiem 
(sarunas ar 
esošajiem 
uzņēmējiem, 
informācija 
domes mājas 
lapā, individuālas 
sarunas ar 
potenciāliem 
investoriem). 

10.1. Īpašuma iegāde   38 000     Iegādāts īpašums 
2,8 ha platībā 

   

10.2. Teritorijas sakārtošana   400 000     Nojauktas vai 
pārbūvētas 

   



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

49 

 

degradētās būves, 
labiekārtota 
teritorija  

 Kopā alternatīvie 
projekti  

  7860000 1179000 6681000       

             
3.3.1.SAM (Uzņēmējdarbības vides uzlabošanai investoru piesaistei un darbavietu radīšanai, veicot investīcijas maza mēroga uzņēmējdarbības atbalsta publiskās 
infrastruktūras attīstībai un pieejamībai, t.sk. nepieciešamo industriālo pieslēgumu izveidei) 
Prioritārā projekta ideja: Ražošanas teritorijas infrastruktūras sakārtošana īpašumā „Draudzesskola” 
Projekta idejas pamatojums: Īpašumā „Draudzesskola, kas atrodas Stradu pagasta Margu ciemā, padomju gados bija izvietota rūpnīcas „Alfa” filiāle, kur ražoja mikroshēmas. 
90.gadu sakumā uz tās bāzes izveidojās AS „Mitrāns”, kuram arī šobrīd pieder visas ēkas, bet zeme pieder pašvaldībai. Lielākajā korpusā izvietots viens no lielākajiem novada 
uzņēmumiem - šūšanas firma SIA "NIENHAUS & LOTZ LETTLAND", kas nodarbina vairāk nekā 160 darbiniekus un visus izstrādājumus eksportē. Pārējās ēkās izvietoti 
vairāki uzņēmumi, kas nodarbojas ar metālapstrādi un dažādu pakalpojumu sniegšanu. ERAF finansiāli atbalstītā projekta Nr.3DP/3.6.1.1.0/13/IPIA/VRAA/004 
„Uzņēmējdarbībai nozīmīgo ielu rekonstrukcija Gulbenes pilsētā” ietvaros veikta Draudzesskolas ielas pārbūve Gulbenes pilsētas teritorijā. Diemžēl projekta nosacījumi neļāva 
ieguldīt līdzekļus ārpus pilsētas administratīvās teritorijas un vienlaikus sakārtot Kalēju ielu Margu ciemā, kas nodrošina piekļuvi ražošanas teritorijai īpašumā 
„Draudzesskola”. Projekta rezultātā tiks radītas 4 darba vietas vai piesaistītas privātās investīcijas 162000 EUR apmērā. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums:  
1.1. Kalēju iela ir Draudzesskolas ielas turpinājums Margu ciemā un nodrošina piekļuvi ražošanas zonai „Draudzesskola”. Novada dome ir saņēmusi iesniegumu no uzņēmēju 
grupas, kuri lūdz veikt pārbūvi Kalēju ielai. Blakus ielai atrodas stāvlaukums, ko izmanto izejvielu un preču piegādātāji, gatavās produkcijas transportētāji un vairāk nekā 200 
uzņēmumu darbinieki. Kalēju ielas un stāvlaukuma asfaltbetona segums ir kritiskā stāvoklī – izveidojies plašs plaisu un bedru tīkls, vietām atsedzot apakšējās konstrukcijas 
slāņus, nav nodrošināta ūdens novades sistēma. Projekta ietvaros plānots veikt ielas un laukuma pārbūvi, izveidojot asfaltbetona segumu. 
1. Ražošanas teritorijas 

infrastrukt ūras 
sakārtošana īpašumā 
„Draudzesskola”  

 M2.4. 
RV2.4.2. 
U2.4.2.-
4 

 2  162 000         Radītas 4 darba 
vietas vai 
piesaistītas 
privātās 
investīcijas 
162000 EUR 
apmērā 

    Gulbenes novada 
dome sadarbībā 
ar AS „Mitrāns”, 
SIA 
"NIENHAUS & 
LOTZ 
LETTLAND", 
SIA „Kontmet”, 
SIA „SDPS” 

1.1. Kalēju ielas un 
stāvlaukuma pārbūve 
 

              Pārbūvēta iela 162 
m un izbūvēts 
stāvlaukums 1235 
m2 

       

Prioritārā projekta ideja: Infarastruktūras uzlabošana ražošanas teritorijas attīstībai Beļavas pagasta Svelberģa ciemā  
Projekta idejas pamatojums: Svelberģa ciems robežojas ar Gulbenes pilsētu, tos vieno Brīvības iela un daļēji kopīga infrastruktūra. Svelberģī izvietoti būvniecības uzņēmumi, 
būvmateriālu ražošanas uzņēmumi, metāllūžņu savākšanas punkts, pakalpojumu uzņēmumi - SIA “Vidzemes būvnieks”, SIA „KB-MET”, SIA „Rufs” PS „ZDZ-VB”, PS „RZ-



Gulbenes novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam 

50 

 

Būve”, SIA „Latgales būvnieks”. Gulbenes novada dome ir saņēmusi uzņēmēju iesniegumus ar lūgumu sakārtot ielas, izbūvēt apgaismojumu, ūdensvada un kanalizācijas 
tīklus. Ciemā ir brīvas neapbūvētas platības ražošanas paplašināšanai, tāpēc būtiski izbūvēt uzņēmējdarbībai nepieciešamo infrastruktūru - pārbūvēt divas ielas un izveidot 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu pieslēgumu pie pilsētas ūdensapgādes sistēmas. Projekta rezultātā tiks radītas 11 darba vietas vai piesaistītas privātās investīcijas 464000 EUR 
apmērā. 
 
Projekta aktivitāšu pamatojums:  
2.1. Rožu un Lapu ielai ir kritiskā stāvoklī esošs grants segums. Ciemu šķērsojošā Lapu iela nodrošina piekļuvi lielākajai daļai minēto uzņēmumu. Lapu un Rožu ielai 
nepieciešama pārbūve un melnā seguma izbūve, kā arī apgaismojuma ierīkošana. 
2.2. Vietējā ūdensapgādes sistēma ir nolietojusies un nenodrošina pakalpojumu visiem uzņēmējiem. Ražošanas teritorijai ir nepieciešams izbūvēt ūdensvada un kanalizācijas 
tīklu pieslēgumu pie pilsētas ūdensapgādes sistēmas, kas pieejams visā Brīvības ielas garumā.  
2. Infarastruktūras 

uzlabošana ražošanas 
teritorijas attīstībai 
Beļavas pagasta 
Svelberģī 

 M2.4. 
RV2.4.2. 
U2.4.2.-
4 

 1  464 000         Radītas 11 darba 
vietas vai 
piesaistītas 
privātās 
investīcijas 
464000 EUR 
apmērā 

    Gulbenes novada 
dome sadarbībā 
SIA “Vidzemes 
būvnieks”, SIA 
„KB-MET”, SIA 
„Rufs” PS „ZDZ-
VB”, PS „RZ-
Būve”, SIA 
„Latgales 
būvnieks” 

2.1. Projekta ietvaros 
veicamā aktivitāte: 
Lapu (350 m) un Rožu 
(570 m) ielas pārbūve, 
apgaismojuma izbūve 

     414000         Pārbūvētas ielas 
350 m ar melno 
segumu un 570 m 
ar grants segumu, 
izbūvēts 
apgaismojums  

      

2.2. Ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu 
izbūve pieslēgšanai pie 
pilsētas sistēmas 

  50000     Izbūvēti 
ūdensvada un 
kanalizācijas tīkli 
350 m garumā 

   

 Kopā   626000 93900 532100       
 

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs     N.Stepanovs 


